
   8. septembrī, 2015Nr. 9 (195) 

Ķekavas Novadswww.kekavasnovads.lv

Baloži, Ķekava, DaugmaleĶekavas novada pašvaldības izdevums 

1. septembris ir laiks, kad kāds savas skolas gaitas tikai uzsāk, bet kādam tās ir krāšņas atmiņas par skolā aizvadīto laiku. Līdz ar jauno mācību gadu tiek  nosprausti jauni 
mērķi, kas ar vasarā uzņemto saules un zemes spēku jāsasniedz. Šajā 1. septembrī Ķekavas novada izglītības iestādēs mācības uzsāka 4116 audzēkņi, no tiem piecās novada 
skolās – 2184, četrās pirmsskolas izglītības iestādēs – 1097, bet trijās profesionālās ievirzes skolās mākslu, mūziku un sportu apgūs 835 audzēkņi.

Ķekavas novada domes priekšsēdētājs Andis Damlics jaunā mācību gada sākumā visiem audzēkņiem novēl neizsīkstošu zinātkāri, neatlaidību un mērķtiecību, skolotā-
jiem – saprotošus vecākus un zinātkārus audzēkņus, savukārt vecākiem – paklausīgus bērnus. Veiksmīgu jauno mācību gadu!                                                           Turpinājums 6. lpp.

Pieteikumus iesniegt apbalvošanas ko-
misijai:
• personiski – Jurim Krūmiņam (tālr. 
27871520), Dzintrai Maļinovskai (tālr. 
26120206), Dainuvītei Markelovai (tālr. 
29435055), Ingai Rasai (tālr. 26154458), 
Aijai Vitmanei (tālr. 26439276); 
• pa pastu – Ķekavas novada pašvaldībai 
(Gaismas iela 19, k-9, Ķekavas novads, 
Ķekavas pagasts, LV-2123) ar norādi 
„Apbalvojumam „Ķekavas novada Goda  
pilsonis””.

Pieteikumu iesniegšanas termiņš – 2015. 
gada 1. oktobris.

Apbalvojuma saņēmēji tiek godināti 
pašvaldības organizētā Apbalvojumu pa-
sniegšanas ceremonijā Latvijas Republi-
kas proklamēšanas gadadienā 2015. gada 
18. novembrī.

Apbalvojuma „Ķekavas novada Goda 
pilsonis” pieteikuma veidlapa un nolikums 
pieejami vietnē  www.kekavasnovads.lv  
vai klientu apkalpošanas centros Ķekavā, 
Baložos un Daugmalē.

18. augustā Ķekavas novada domes 
priekšsēdētājs Andis Damlics un  SIA 
„Abora” valdes loceklis Juris Kravalis 
parakstīja Ķekavas sākumskolas 3. kārtas 
būvniecības līgumu.

Līgums paredz, ka Ķekavas sākumskolas 
būvniecības 3. kārtā tiks uzbūvēta sporta 
halle ar 500 skatītāju sēdvietām tribīnēs un 
laukumu, kas paredzēts florbolam, volejbo-
lam, basketbolam, rokasbumbai u.c. sporta 
veidiem, lielais peldbaseins ar četriem 25 m 
gariem celiņiem un 140 skatītāju sēdvietām 
tribīnēs un bērnu baseins peldētprasmes ap-
guvei. Paredzēts, ka jauno sporta kompleksu 

varēs apmeklēt ne tikai skolēni, bet arī viņu 
vecāki un citi novada iedzīvotāji.

Projekta kopējās izmaksas ir 10 101 279 
eiro. Lai finansētu 3. kārtas būvdarbus, paš-
valdība plāno aizņemties nepieciešamos  
līdzekļus no Valsts kases vai kredītiestādes.

Trešās kārtas būvdarbi tiks uzsākti pēc aiz-
ņēmuma atļaujas saņemšanas no Pašvaldību 
aizņēmumu un galvojumu kontroles un pār-
raudzības padomes. Noteiktais darbu izpildes 
termiņš ir 18 kalendārie mēneši pēc būvat-
ļaujas saņemšanas dienas. Tiek prognozēts, 
ka Ķekavas sākumskolas sporta kompleksu 
varētu atklāt 2017. gada pirmajā pusē.   

Inga Ikauniece

Aicina pieteikt pretendentus apbalvojumam 
„Ķekavas novada Goda pilsonis”

Paraksta Ķekavas sākumskolas 3. kārtas būvniecības līgumu 

Sācies jauns mācību gads

Fo
to

: V
el

g
a

 K
ū

Ku
m

a



 Ķekavas Novads  2015. gada 8. septembrīAktuāli2

Ķekavas novada pašvaldības 
izdevums

Ķekavas Novads

Reģistrācijas nr. 000702385
Iznāk vienu reizi mēnesī.
Redaktore: Vineta Bērziņa
Redakcijas adrese: Ķekava,  
Ķekavas novads, Gaismas iela 19, k. 9, LV 2123
Tālrunis: 67935802, 26513292
E-pasta adrese: avize@kekava.lv 
vai vineta.berzina@kekava.lv
Iespiests: SIA Poligrāfijas grupa Mūkusala
Maketētāja: Kristīne Šterna
Tirāža: 13 000 eksemplāru
Ķekavas novada pašvaldības interneta vietne: 
www.kekavasnovads.lv.
Izdevumā Ķekavas Novads publicētie materiāli 
ne vienmēr atspoguļo Ķekavas novada Domes 
viedokli. 
Par faktu, personu un vietvārdu precizitāti atbild 
autors. 

Pabeigti jūnijā uzsāktie renovā-
cijas būvdarbi Eiropas Savienī-
bas Reģionālās attīstības fonda 
līdzfinansētā projekta „Daudz-
dzīvokļu dzīvojamās mājas 
„Tērces” Ķekavā, Nākotnes  
ielā 14, siltumnoturības uzlabo-
šanas pasākumi” ietvaros. 

Renovācijas darbus veica SIA 
„TG Construction”, būvdarbus 
uzraudzīja SIA „AER Celtnie-
cības serviss”. Renovācijas būv-
darbu izmaksas kopā ar PVN 
ir 349 806,92 eiro. Paredzamais 
Eiropas Savienības Reģionālās 

attīstības fonda līdzfinansējums –  
119 023 eiro.

Renovācijas projekta ietvaros 
veikta fasāžu siltināšana, gala sie-
nu siltināšana, cokola siltināšana, 
pagraba griestu siltināšana, bē-
niņu siltināšana, jumta seguma 
hidroizolācijas ieklāšana, logu 
un durvju nomaiņa kāpņu telpās, 

daļēja logu nomaiņa dzīvokļos, 
apkures sistēmas pārbūve ar sild-
ķermeņu pieslēgumu pārbūvi un 
daļēju sildķermeņu nomaiņu dzī-
vokļos un stāvvadu automātiskas 
regulēšanas sistēmas ierīkošanu.

Šobrīd ārpus ES projekta ie-
tvariem notiek mājas apkārtnes 
labiekārtošana un kāpņu telpu 
kosmētiskais remonts. Jau ie-
priekš ir nomainīti ūdensvada un 
kanalizācijas horizontālie cauruļ-
vadi mājas pagrabā, nostiprinātas 
atsevišķas nesošās konstrukci-
jas, daļēji nomainīti apgaismes 
ķermeņi koplietošanas telpās un 
lietus kanalizācijas cauruļvadi, 
pārbūvēts siltuma sadales mezgls 
un gāzes pievadi mājai. Kopējās 
būvdarbu un pakalpojumu iz-
maksas mājai kopā ar pievienotās 

vērtības nodokli ir aptuveni 370 
tūkstoši eiro. 

Faktisko siltumenerģijas ie-
taupījumu, kas saskaņā ar mājas 
energoauditu paredzēts aptuveni 
40% robežās, redzēsim pēc pir-
mās apkures sezonas. Tomēr jau 
tagad varam teikt, ka māja kļuvu-
si vizuāli pievilcīga, sakopta un 
patīkama iedzīvotājiem, daudz 
vieglāk uzturama tā būs apsaim-
niekotājam. Sākot no oktobra, 15 
gadu laikā būs jāatmaksā reno-
vācijas darbiem ņemtais bankas 
kredīts, kas dzīvokļu īpašniekiem 
būs vidēji 0,64 eiro/ m2 pie komu-
nālo pakalpojumu rēķiniem. Ap-
saimniekošanas maksa „Tērcēm” 
tiks samazināta no 0,50 eiro/m2 

uz 0,32 eiro/m2.
Juris Firsts

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ 

Pabeigti daudzdzīvokļu mājas „Tērces” renovācijas būvdarbi

Lai paaugstinātu elektroap-
gādes drošumu un kvalitāti 
Ķekavas novada iedzīvotā-
jiem, AS „Sadales tīkls” 2015. 
gadā īstenos piecus investīci-
ju projektus. 

Šogad Ķekavā – Gaismas, 
Druvas un Kuršu ielā – AS 
„Sadales tīkls” veiks zemsprie-
guma 0,4kV (kilovoltu) gaisva-
du elektrolīnijas rekonstrukci-
ju un pārbūvi par kabeļu līniju 
1,6 km garumā, bet Ķekavas 
pagasta apdzīvotā vietā „Prie-
des 2” 0,4kV gaisvadu elektro-
līnijas pārbūve par kabeļu līni-
jām plānota 1,2 km garumā. 

Papildus zemsprieguma 
elektrotīkla rekonstrukcijas 
darbiem AS „Sadales tīkls” 
apdzīvotā vietā „Bērzmente” 
šogad plāno veikt vidējā sprie-
guma 20kV sadales punkta 
rekonstrukciju, kas nodrošina 
elektroapgādi apdzīvotai vietai 
„Plānupe” un ūdens ņemšanas 
sūkņu stacijām „Daugava-1” 
un „Daugava-2”, izbūvējot trīs 
attālināti vadāmus jaudas slē-
džus. Attālināti vadāmu jaudas 
slēdžu izbūve ļaus AS „Sadales 
tīkls” ātrāk reaģēt un efektīvāk 
attālināti vadīt elektrotīklu, 
veikt pārslēgumus, maksimāli 
samazinot elektroapgādes pār-
traukuma laiku klientiem elek-
trotīkla bojājumu gadījumos 
un nodrošinot, ka bojājumu 
gadījumā atslēdzas tikai viens 
elektrolīnijas posms, bet ne 
visa līnija. 

Pēc plānoto investīciju pro-
jektu realizēšanas elektroapgā-
des drošums un kvalitāte uzla-
bosies 250 AS „Sadales tīkls” 
klientiem Ķekavas novadā.

Tatjana Smirnova,
AS „Sadales tīkls”

AS „Sadales tīkls” 
Ķekavas novadā 
veic elektrotīkla 
uzlabošanas darbus

Rūpējoties par kārtību Ķekavas 
novada pašvaldības kapsētās, 
Daugmales pagasta Čandaru 
kapsētā notika kapličas remont-
darbi, kas nu ir noslēgušies. 

Remontdarbu ietvaros tika 
salabots jumta segums pie logu ai-
lēm un piestiprināti skārda lāseņi, 
novēršot ūdens iekļūšanu jumta 
un griestu konstrukcijās, veikta 
daļēji bojāto koka detaļu virsmas 
apstrāde, salabotas cementa grīdas 
un noflīzēta iekštelpa, demontēts 
vecais podests, restaurētas dur-
vis. Ārpusē pilnībā atjaunoti vārtu 
stabi, restaurētas metāla vērtnes. 
Darbinieku un apmeklētāju ēr-
tībām savesta kārtībā darbarīku  
novietne.

Sigita Varika

Līdz 2015. gada 5. oktobrim   
Lauku atbalsta dienestā būs 
atvērta projektu pieņemšanas 
kārta „Atbalsts uzņēmējdar-
bības uzsākšanai, attīstot ma-
zās lauku saimniecības”, un 
tās laikā mazās saimniecības, 
kuru gada apgrozījums svārstās 
2000–15 000 eiro robežās, varēs 
pieteikties vienreizējam atbals-
tam 15 000 eiro apjomā. 

Projekta ietvaros tiek dota iespēja 
veikt ilgtermiņa ieguldījumus – 
jaunā vai lietotā lauksaimniecī-
bas tehnikā, ilggadīgo stādījumu 
ierīkošanā, vaislas lauksaimnie-
cības dzīvniekos, ražošanas ēku 
būvniecībā un citos, kas saistīti ar 
produktīvas ražošanas attīstību 
un dalības tirgū nodrošināšanu. 

Uz mazo saimniecību atbalstu 
var pretendēt eksistējoša mazā 
saimniecība, kura:
• nodarbojas ar lauksaimniecības 
produktu ražošanu un realizāciju;
• saimniecības lielums nodroši-
na ražošanas resursus standarta 
izlaides (SI) vērtībā (jāskatās SI 
kalkulatorā, kas pieejams viet-
nē www.lad.gov.lv) vismaz 2000 
EUR apmērā, kurā tiek ņemta 
vērā zeme, stādījumi un lopi. Ja 
ir iepriekšējā gada ienākumi no 
lauksaimniecības pēc deklarāci-
jas vai gada pārskata;
• lauksaimniekam ir iegūta aug-
stākā vai vidējā profesionālā lauk-
saimniecības izglītība vai apgūtas 
lauksaimniecības pamatzināšanas 

13. augustā Ķekavas novada dome, visiem klātesoša-
jiem 15 deputātiem balsojot par, nolēma iecelt Agne-
si Menci-Katkeviču par Ķekavas novada pašvaldības 
iestādes „Sociālais dienests” vadītāju.

A. Mence-Katkeviča amatā nomainīs iepriekšējo Sociālā 
dienesta vadītāju Ņ. Timermani, kura dodas pensijā. Līdz 
šim A. Mence-Katkeviča bija Sociālā dienesta vadītāja pie-

nākumu izpildītāja. Pretendentu vērtēšanas komisija, izvēloties piemērotāko 
kandidātu, secināja, ka A. Mence-Katkeviča ieguvusi atbilstošu izglītību un 
vairāk nekā piecu gadu praktisko pieredzi sociālajā darbā. Tāpat augstu no-
vērtētas jaunās vadītājas saskarsmes spējas, komunikācijas prasme, kā arī nor-
matīvo aktu zināšanas, kas saistītas ar sociālo darbu.

Inga Ikauniece

Ķekavas Sociālo dienestu turpmāk vadīs 
Agnese Mence-Katkeviča

Atjaunota Čandaru kapliča

vismaz 160 stundas (var apgūt 
projekta realizācijas gaitas laikā);
• darījuma plāna sastādīšanā jā-
piedalās lauksaimniecības nozarē 
strādājošam konsultāciju pakal-
pojuma sniedzējam (izvēlēts no 
LAD mājaslapas).

Projektu jāsāk realizēt ne vēlāk kā 
deviņus mēnešus pēc LAD lēmuma  

par projekta apstiprināšanu. 
Sasniedzamie rezultāti – pēc  

darījumplāna īstenošanas ekonomis-
kie rādītāji pieaug vismaz par 20%.

Vairāk informācijas mājaslapā 
www.lad.gov.lv vai zvanot Ķekavas 
novada pašvaldības lauksaimniecības 
konsultantam uz tālruni 67936039.

Dace Kārkliņa

Informācija lauksaimniekiem Atgādinām! 
Pie Ķekavas novada robežas beidzas Āfrikas cūku mēra (ĀCM)  
apdraudējuma riska zona, tāpēc būsim piesardzīgi un ar savu rīcību  
neveicināsim slimības tālāku izplatīšanos! 

Ievērosim drošības pasākumus:
• dodoties mežā ogot vai sēņot, kā arī apmeklējot tūrisma vietas, nemetiet 
sviestmaižu vai citu pārtikas produktu atkritumus mežā vai ceļmalā; 
• pēc sēņošanas, ogošanas vai pastaigas pa mežu notīriet un nomainiet  
apģērbu un apavus;
• ja uz mežu esat devies ar velosipēdu vai auto, atgriežoties mājās, ar ūdeni 
noskalojiet pārvietošanās līdzekļa riteņus;
• ja meža apmeklējuma laikā atrodat beigtu mežacūku, nekavējoties par to  
informējiet Pārtikas un veterināro dienestu vai veterinārārstu;
• viesojoties saimniecībā, kur tiek turētas mājas cūkas, neejiet pie tām kūtī.

Dzīvnieku novietnēs ievērosim biodrošības pasākumus:
• kopjot dzīvniekus, izmantojiet tikai šim darbam paredzētu apģērbu;
• novietnēs jāveic regulāra tīrīšana, dezinfekcija, kā arī kaitēkļu – jo īpaši 
grauzēju – apkarošana;
• cūkām nedrīkst izbarot zaļbarību no lauka, kuru, iespējams, apmeklējušas 
mežacūkas, tas attiecas arī uz lietotiem pakaišiem;
• sakņaugus un graudus vēlams termiski apstrādāt;
• pie ieejas novietnē jānovieto dezopaklāji.

Vēl var paspēt!
Vēl līdz 15. septembrim būs  
atvērta projektu iesniegšanas 
kārta „Atbalsts jaunajiem lauk-
saimniekiem uzņēmējdarbības 
uzsākšanai”. 

Jaunais lauksaimnieks ir  
vecumā līdz 40 gadiem ar esošu  
saimniecību, kuras standarta 
izlaides vērtība ir virs 15 000 
eiro. Savas saimniecības attīstī-
bai iespējams saņemt finansē-
jumu līdz 40 000 eiro. Atbalstīta  
tiek lopu, tehnikas un zemes 
iegāde. Sīkāka informācija  
mājaslapā www.lad.gov.lv.



 Ķekavas Novads  2015. gada 8. septembrī Aktuāli 3

Šogad Ķekavas vidusskolai ju-
bilejas gads. Pirms 40 gadiem 
vērās skolas durvis. Skola – tā ir 
konkrēta vieta – ēka ar telpām. Ir 
būtiski, cik tās piemērotas mācī-
bu procesa nodrošināšanai, vai 
tās veicina izziņas procesu. 

Taču, manuprāt, tieši cilvē-
ki ir tie, kuri ēkā ienes dzīvību, 
kuri veido skolas atmosfēru. Ar 
cilvēkiem es domāju visus, kuri 
šeit diendienā mācās un strādā. 
Tie ir pedagogi, skolēni un skolas 
tehniskais personāls. Viņi ir tie, 
kuri gadiem veidojuši un turpina 
veidot Ķekavas vidusskolu. 

Visi Ķekavas vidusskolas  

absolventi un pedagogi tiek aici-
nāti uz skolas 40 gadu jubilejas 
svinībām 24. oktobrī plkst. 18. 

Cienījamie Ķekavas vidussko-
las absolventi! Sakarā ar skolas 40 
gadu jubileju, aicinām jūs dalīties 
ar savām krāšņākajām atmiņām 
par skolā piedzīvoto laiku. Intere-
santākie stāsti tiks iekļauti pasā-
kuma scenārijā.

Stāstus lūgums sūtīt līdz 15. sep- 
tembrim uz e-pastu murma-
nisj@gmail.com vai zvanīt uz 
tālr. 26513393 (Juris). Sīkāka 
informācija – skolas mājaslapā  
www.vidusskola.kekava@kekava.lv.

Sandra Pugovka

Starptautiskās labdarības orga-
nizācija „Lions clubs internatio-
nal” organizē „Brīvības labdarī-
bas skrējienu”, kas veltīts Latvijas 
prezidentūrai Eiropas Savienī-
bas Padomē. Skrējiens notiks 
maršrutā Varšava–Kauņa–Rīga 
(aptuveni 700 km), un tā laikā 
iegūtos līdzekļus vienādās daļās 
plānots izlietot palīdzībai Ukrai-
nas bērniem un Bērnu klīniskajai 
universitātes slimnīcai.

Ķekavas novada pašvaldība, at-
balstot kustības „Lions” izvirzīto 
labdarības mērķi, aicina katru 
novadnieku, kurš jūt vēlmi ziedot 
Ukrainas un Latvijas bērniem, 
piedalīties labdarības skrējienā. 
Noskrieto kilometru skaits nav bū-
tisks. Svarīgākais ir labs nodoms. 

Jebkuram skriešanas entuzi-
astam jebkurā vecumā ir iespēja 
piebiedroties pamata skrējējiem 
10 km, 5 km un 1 km pirms starp-
finiša un finiša. Dienā plānots 
veikt aptuveni 70 km. Ķekavas 
starpfiniša punktu skrējiens sa-
sniegs 12. septembrī ap plkst. 12  
(laiks tiks precizēts, tādēļ se-

kojiet līdzi informācijai vietnē  
www.kekavasnovads.lv).

Jebkuram interesentam ir iespē-
ja piedalīties „Brīvības labdarības 
skrējienā”, noskrienot kilometrus 
kopā ar pamatskrējējiem un ziedo-
jot, „nopērkot” attiecīgu kilometru 
daudzumu. Ziedojums ieskaitāms 
biedrības „Lauvu klubs Rīga”, reģ. 
Nr.  40008131739, „Swedbank” 
kontā Nr. LVHABA0551022784015 
ar norādi „Brīvības labdarības skrē-
jienam”.

Latvijā skrējēji starpfinišu Baus-
kas Rātslaukumā sasniegs 11. sep-
tembra pēcpusdienā. Skrējiens no 
Bauskas 12. septembrī turpināsies 
pa autoceļu A7, šķērsojot Iecavas 
un Ķekavas novadu un ap plkst. 17 
finišēs Rīgā, pie Latvijas Nacionā-
lās bibliotēkas Mūkusalas ielā 3,  
kur skrējējiem piebiedrosies šā 
labdarības pasākuma atbalstītāji –  
Igaunijas LC riteņbraucēji. Pasā-
kuma dalībnieki ap plkst. 19 noliks 
ziedus pie Brīvības pieminekļa.

Kontaktpersonas: Zigurds Bei-
nerts (mob. tālr. 29285525) un And-
ris Pētersons (mob. tālr. 26473707).

Inga Ikauniece

Ir noslēdzies Borisa un Inā-
ras Teterevu fonda izsludinātā 
konkursa „No Iedzīvotāju fo-
ruma līdz kopienu filantropi-
jai” izvērtējums, kura ietvaros 
tika izvērtēts četru Latvijas 
novadu Iedzīvotāju forumu 
organizatoriskais darbs, sa-
sniegtie rezultāti un novada 
fondu iespējamie attīstības  
redzējumi. 

Ķekavas novada Iedzīvotāju 
foruma organizatori saņēmuši 
Borisa un Ināras Teterevu fonda 
atzinīgu novērtējumu līdz šim pa-
veiktajam un uzaicinājumu turpi-
nāt Ķekavas novada fonda izveidi. 

Jau septembrī notiks pirmā 
potenciālo fonda dibinātāju sa-
nāksme. Aicinām Ķekavas nova-
da iedzīvotājus pievienoties to-
pošā novada fonda dibinātājiem.  

Sīkāka informācija, zvanot uz 
tālruni 29406028 Ķekavas no-
vada Iedzīvotāju foruma rīcības 
komitejas vadītājai.

Agita Eizenberga 

15. augustā Ķekavas dzīvnieku 
patversmē „Mežavairogi” no-
risinājās 6. Latvijas patversmju 
un adoptēto dzīvnieku salido-
jums, kas pulcēja gana plašu 
apmeklētāju loku – visu gada 
gājumu cilvēkus un visdažā-
dākos suņus, kuri priecēja gan 
ar apģērba oriģinalitāti (jā, arī 
suņi!), gan arī ar savu pozitīvo 
un atklāto noskaņojumu.

Uz pasākumu „salidoja” teju pus-
simt suņu ar ģimenēm, un gan-
drīz visi piedalījās visdažādākajās 
aktivitātēs.

Pasākuma laikā notika Ķeka-
vas Jauniešu padomes organizē-
tais minimaratons trijās distan-
cēs (3,5 km; 2 km; 0,5 km), kurās 
piedalījās ne tikai saimnieki ar 

saviem mīluļiem, bet arī suņumī-
ļi ar patversmes suņiem.

Īpaši jāuzslavē maratona ve-
cākā dalībniece Ruta Baranovska 
ar patversmes sunīti – astoņus 
gadus veco Nelliju, kuras startē-
ja minimaratona 2 km distancē. 
Tādu enerģiju un dzīvesprieku 
var novēlēt visiem!

Tālāk sekoja konkurss, kura 
nosaukums runā pats par sevi, –  
„Jautrības stafete”. Te dalībnie-
ku bija visvairāk, jo sunim un 
saimniekam nebija vajadzīgas ne 
priekšzināšanas, ne treniņi skrie-
šanā – pietika vien ar pozitīvu 
skatu uz dzīvi un atraktivitāti.

Sarežģītāko pārbaudījumu – 
„Paklausības ralliju” – organizēja 
biedrība „Aste gredzenā” (tiesne-
se Agita Eizenberga), un tajā tika 

vērtēta suņa saprašanās ar saim-
nieku un spēja strādāt komandā.

Pasākuma laikā varēja pieda-
līties vēl dažnedažādās aktivitātēs 
un izklaidēs – doties izjādē ar 
zirgu vai poniju, zīmēt, apglez-
not kaķa māju. Tapa zīmējumi uz 
bērnu sejiņām, pieaugušie varēja 
sev iegūt hennas tetovējumu. Va-
rēja iemēģināt roku balonu šau-
šanā. Lielu apmeklētāju interesi 
izpelnījās krāmu tirdziņš, kur par 
ziedojumu patversmei ikviens 
kaut ko varēja iegādāties.

Dzīvnieku patversmes „Meža-
vairogi” saimniece Danuta Priede 
pastāstīja, ka patlaban patvers-
mē uzturas vairāk nekā 100 suņu 
un 80 kaķu. Viņa arī aicina visus 
cilvēkus, kas nolēmuši iegādāties 
mājdzīvnieku, nebaidīties un iz-

vēlēties kādu no patversmēs mīto-
šajiem ķepaiņiem. Visi dzīvnieki, 
kas tiek nodoti adopcijai, ir reģis-
trēti, apzīmēti ar mikročipiem, 
sterilizēti un vakcinēti. 

D. Priede arī aicina dzīvnieka 
pazušanas gadījumā izmantot vi-
sus iespējamos veidus, lai mājas 
mīluli atrastu, – Ķekavas novadā 
par klaiņojošiem dzīvniekiem 
vispirms tiek ziņots reģionālajai 
pašvaldības policijai, un tikai pēc 
tam iesaistās patversme. Ja infor-
mācijas par pazudušo dzīvnieku 
nav ne policijai, ne „Mežavairo-
giem”, D. Priede iesaka ievietot 
sludinājumu internetā vai izvie-
tot vidē, tāpat ieteicams aptaujāt 
kaimiņus. Pieņēmums, ka vecs 
dzīvnieks aiziet no mājām, lai 
nomirtu, ir aplams. Iespējams, 

viņam vienkārši ir gadījusies 
kāda ķibele vai trauma tuvākajā 
apkārtnē.

Dzīvnieku patversme un mājas 
zoo „Mežavairogi” labprāt uzņem 
apmeklētājus un priecājas par ik-
vienu, kurš atbrauc, lai dotos pa-
staigā ar patversmē dzīvojošajiem 
suņiem vai atved tiem kādu našķi. 
Tie, kuri vēlas atbalstīt patversmes 
darbību, bet dažādu apstākļu dēļ 
nevar adoptēt kādu no dzīvnie-
kiem, aicināti ziedot dažādas no-
derīgas lietas, piemēram, barību, 
metāla traukus, kakla siksniņas, 
pavadas vai kaķu smiltis. 

Danuta Priede,
Inga Ikauniece

Latvijas adoptēto dzīvnieku salidojums „Mežavairogos” pulcē teju pussimtu ķepaiņu

Ķekavas vidusskolai – 40

Starptautisks labdarības skrējiens 
piestās arī Ķekavā

Dome izvērtē apsaimniekošanas un siltumapgādes pakalpojumus 

Uzsākam darbu Ķekavas novada fonda izveidē

Ķekavas novada domes priekšsēdē-
tājs Andis Damlics ir iepazinies ar 
Ķekavas novada teritoriju komu-
nālo uzņēmumu pakalpojumiem, 
lai izprastu apsaimniekošanas iz-
maksu rašanās pamatprincipus. 

Ķekavas novadā Daugmales pagas-
tā nav slēgti ēku apsaimniekošanas 
līgumi, līdz ar to daudzdzīvokļu 
mājas netiek atbilstoši uzturētas. 
Kapitālsabiedrībai „Līves-2” dots 

uzdevums informēt daudzdzīvokļu 
namu iedzīvotājus par siltuma tari-
fiem, kā arī apsaimniekošanas ne-
pieciešamību daudzdzīvokļu ēkās. 
Aicinām Daugmales iedzīvotājus 
pievērst pastiprinātu uzmanību 
sniegtajai informācijai, jo, kopīgi 
vienojoties, var rast reālu risināju-
mu siltuma izmaksas mazināšanai.

Ziemas sezonai gatavojas visi 
komunālie uzņēmumi, arī SIA 
„Ķekavas nami”. Jautājums par 

SIA „Ķekavas nami” pirmā pus-
gada budžeta izpildi tiks izvērtēts 
jaunizveidotajā Īpašumu un uz-
ņēmējdarbības atbalsta komitejā.

Kaut arī šobrīd Baložu pilsētā 
siltuma izmaksas ir vislētākās, 
salīdzinot ar pārējo novadu, SIA 
„Baložu siltums” plāno divu šķel-
das katlumāju būvniecību Balo-
žos un Titurgā. Šobrīd ir noslē-
dzies iepirkums par projektēšanu 
un būvniecību, kā arī parakstīts 

līgums par Eiropas fondu finan-
sējumu. Ir saņemti četri piedāvā-
jumi, kas attiecīgi tiks izvērtēti, 
lai rastu saimnieciski izdevīgāko 
risinājumu projekta realizācijai. 
Ķekavas novada pašvaldība tuvā-
kajā laikā plāno slēgt deleģēšanas 
līgumu ar SIA „Baložu siltums” 
un trīspusēju sadarbības līgumu 
starp Ķekavas novada pašvaldī-
bu, SIA „Baložu komunālā saim-
niecība” un SIA „Baložu siltums”.

Ķekavas novada domes priekš-
sēdētājs Andis Damlics uzsver, ka 
saistībā ar Ķekavas novada domes 
vadības maiņu SIA „Baložu komu-
nālā saimniecība” valdes sastāvā 
izmaiņas netiks veiktas un uzņē-
mums savu darbību turpinās kā līdz 
šim. Uzņēmuma vadībai šobrīd ir 
skaidrs darbības virziens, tiek aktī-
vi risināts kredītsaistību jautājums, 
turklāt bilance ir kļuvusi pozitīva.

Alise Patmalniece



Novada ziņas4  Ķekavas Novads  2015. gada 8. septembrī

Šis gads Ķekavas Mākslas skolai ir 
īpašs, jo šā gada 1. septembrī tika 
atzīmēta skolas 20 gadu jubileja.

No mazas skoliņas ar 40 audzēk-
ņiem, trim skolotājiem un divām 
mācību telpām tā krietni izaugusi – 
šobrīd mākslu apgūst 219 audzēkņi 
11 skolotāju vadībā septiņās mācī-
bu telpās.

Ķekavas Mākslas skola ir Latvi-
jas 10 lielāko mākslas skolu skaitā, 
neraugoties uz ierobežoto telpu ka-
pacitāti.

Skola ieguldījusi lielu darbu iz-
glītības programmas aktualizēšanā, 
piedāvājot ne tikai zināšanas pa-
matpriekšmetos – zīmēšanā, glez-
nošanā, kompozīcijā, veidošanā –, 
bet arī uz mūsdienu ekonomikas 
un darba tirgus prasībām orientētus 
jaunus mācību priekšmetus – vides 
mākslu, dizainu, datorgrafiku, foto –  
topošo speciālistu ievirzei.

Tas, protams, palielinājis intere-
si par šādu izglītību arī audzēkņu 
un vecāku vidū. Pēdējo gadu laikā 
paralēlkursu skaits pieaudzis no di-
viem uz četriem, ko nenoliedzami 
ietekmējis arī iedzīvotāju skaita pie-
augums un novada izveide.

Kultūra ir mūsu valsts saturs, un 
kultūrizglītība veido valsts un nova-
da attīstību. Tādēļ skolas darbinieki 
rūpējas par kvalitatīvas izglītības 
piedāvājumu, inovāciju ieviešanu 
un karjeras izglītības nodrošināju-
mu novadā.

Iepriekšējais mācību gads – 
panākumiem bagāts
Par 2014./2015. mācību gadu jāsa-
ka, ka tas bijis ļoti aktīvs un rado-
šiem darbiem bagāts. Skolas mācī-
bu procesa rezultātā tapuši lieliski 
darbi, kurus ar lepnumu varam de-
monstrēt ārpus skolas sienām. 

Audzēkņu darbu izstādes novadā  

ne tikai veicina audzēkņu perso-
nības izaugsmi, attīsta piederības 
sajūtu skolai un novadam, bet dod 
novada ļaudīm un viesiem ieskatu, 
kas ir Ķekavas Mākslas skola un kas 
tajā tiek apgūts. Mūsu skolas au-
dzēkņu darbu ekspozīcijas apska-
tāmas gan Ķekavas novada domē, 
gan Ķekavas „Mēness aptiekā”, 
gan Ķekavas ambulancē, Ķekavas  
Mūzikas skolā, Sociālās aprūpes cen-
trā un Ķekavas pagasta bibliotēkā. 

Uzsāktā sadarbība veiksmīgi 
turpinās arī ar Ķekavas lielveikalu 
„Liiba”, kurā vērienīgas ekspozīcijas 
mainītas ik pa trim mēnešiem. Paš-
laik aplūkojama skolas 20 gadu ju-
bilejai veltīta izstāde vides mākslā. 

Skola sadarbojas arī ar Rāmavas 
muižu, kur audzēkņi dodas plenērā 
un pēc tam veido izstādi muižā. 

Šobrīd Ķekavas pašvaldības ad-
ministrācijas ēkā var aplūkot skolas 
19. izlaiduma absolventu darbus.

Skolas audzēkņu darbi papildi-
na novada iestāžu interjeru: sienas 
gleznojumi jaunās sākumskolas 
ēdnīcā un kafejnīcā – Ildze Jur-
kovska (skolotāja Liene Ratnika), 
Melānija Dalbiņa (skolotāja Ilona 
Korņilko), Katlakalna bibliotēkā – 
Elvīra Eņģele un Patrīcija Karlsone 
(skolas nobeiguma darbs kom-
pozīcijā, skolotāja Linda Auziņa). 
Novada publicitātes tēla veido-
šanā izmantots Ildzes Jurkovskas 
darbs kompozīcijā (skolotāja Linda  
Auziņa). Audzēkņi un arī skolotāji 
ar savām radošajām idejām pieda-
lījās Ķekavas novada pašvaldības 
un Daugmales pagasta pārvaldes 
rīkotajā radošo ideju konkursā 
„Daugmales ģerbonis”.

Sadarbībā ar Ķekavas novadpēt-
niecības muzeju skola piedalījās 
Muzeju nakts pasākumā, piedāvā-
jot interesentiem interaktīvu spēli 
ar uzdevumiem „Meklējam literā-
ros objektus” par Raiņa un Aspazi-
jas tēmu.

Ķekavas Mākslas skolas 
audzēkņi – konkursu laureāti
Iespēja piedalīties gan vietējos, gan 
starptautiskos konkursos ir moti-
vējošs faktors skolas audzēkņiem. 
Ir patiess prieks, ka mūsu skolas 
bērnu darbi starp daudzajiem 
tūkstošiem no visas pasaules tiek 
ievēroti un atzinīgi novērtēti, par 
ko liecina arī saņemtās godalgas 
un atzinības: 27. Starptautiskajā 
vizuālās mākslas konkursā Turcijā 
iegūtas divas zelta medaļas – Me-
lānija Dalbiņa (sk. Linda Auziņa), 
Paula Sāra Jansone (sk. Elīna Pal-

ma), viena bronzas medaļa – Anne 
Margrēta Kāknēna (sk. Zīle Ozo-
liņa-Šneidere); 6. Starptautiskajā 
glezniecības un grafikas   konkur-
sā „Saules krasts” Latvijā izcīnīta  
2. vieta – Paulīna Anna Maldu-
pa (sk. Zīle Ozoliņa-Šneidere);  
7. Starptautiskās mākslas biennāles 
konkursā izstādē Teherānā Irānā 
iegūta bronzas godalga – Augusts 
Skride; ar augstāko apbalvojumu 
novērtēts starptautiskajam lietišķās 
mākslas konkursam bērniem un 
jauniešiem „Mans piedzīvojums 
muzejā” (Polija) iesūtītais video 
„Arhitektūras elementi caur kus-
tību” (sk. Liene Henčele, sk. Zīle 
Ozoliņa-Šneidere), kurā atspogu-
ļots, kā Ķekavas Mākslas skolas au-
dzēkņi ar kustību palīdzību mācās 
un atveido dažādas arhitektūras 
formas un elementus; Starptau-
tiskajā vizuālās mākslas konkursā 
Francijā iegūts laureāta diploms – 
Kristaps Toms Puriņš.

Šogad pirmo reizi Jelgavas 
Mākslas skola organizēja starp-
tautisku veidošanas konkursu, 
kurā bērni uz vietas strādāja un 
veidoja konkursa uzdevumu. 
Esam priecīgi par divām 2. vie-
tām – Madarai Tīģerei (sk. Ieva 
Kalniņa) un Elīzai Ozolai – un 
3. vietu – Līvai Vavžikai (sk. Zīle 
Ozoliņa-Šneidere).

Nevar nepieminēt arī fonda 
„Mākslai vajag telpu” rīkotā kon-
kursa „Sportam vajag mākslu”  
1. vietas ieguvēju Kati Rutku (sk. 
Ilona Korņiko), par kuras darbu 
nobalsoja gan žūrija, gan skatītāji 
Rīgas pilsētas svētkos. 

Vasarā mūsu skolas audzēkņi 
un skolotāja Liene Ratnika pieda-
lījās starptautiskā plenērā Saldū, 
kura laikā tapušie darbi būs ap-
skatāmi arī pie mums, Ķekavā, 
nākamā gada sākumā.

20. Smilšu skulptoru 
festivāls „Zelta 
smilšu grauds” Ventspilī
Mūsu skola tradicionāli ir šā fes-
tivāla dalībniece, un katru gadu 
vairākas mūsu audzēkņu skices 
tiek atlasītas festivāla pamateks-
pozīcijai. 

Šā gada tēma bija „Arhitektū-
ra”, un trīs mūsu skolas audzēkņu 
veidotās skices tika realizētas pa-
matekspozīcijas grupā. Rezultātā 
uz Ķekavu atceļoja 1. vieta par 
darbu „Nāc uz manām trepēm 
spēlēties”, kuru veidoja Stefans 
Pavlovskis, Madara Tīģere un 
Annija Aleksandra Vītola (sk. 
Zīle Ozoliņa-Šneidere). 

Nozīmīgākas par valsts kon-
kursos iegūtajām ir audzēkņu 
atzinības lielajos starptautiskajos 
konkursos: Somijā – divas, Bul-
gārijā – divas, Japānā – viena, Če-
hijā – sešas, Baltkrievijā – piecas, 
Turcijā – piecas, Irānā – viena, 
Francijā – trīs, Latvijā – piecas.

Darbs pie smilšu skulptūrām 
nemaz nav tik viegls – nav joka lie-
ta samest vairāk nekā divus met-
rus augstu smilšu kalnu un pēc 
tam radīt no tā skulptūru. Tomēr 
azarts, ar kādu tas tiek veikts, lie-
cina, ka ieguldītais darbs dod gan-
darījumu par paveikto visiem –  
arī tiem, kuri neiegūst godalgo-
tas vietas. Šajā festivālā–konkursā 
uzvarētāji un ieguvēji ir visi dalīb-
nieki, kuri gūst prieku no darba 
procesa un galu galā arī rezultāta. 
Laikam tāpēc mēs gadu no gada 
piedalāmies festivālā, lai kopā pa-
spēlētos milzīgā smilšukastē.

Uzsākot jauno mācību gadu, 
visiem novēlam prieku un azartu, 
spēlējoties mūsu novada milzīga-
jā „smilšukastē”!

Inga Zālīte-Cērūze,
Zīle Ozoliņa-Šneidere

Ķekavas Mākslas skolai – 20 gadi

Sakarā ar piecu darbības gadu 
jubilejas svinību sagatavošanu 
bērnudārzā „Bitīte” gandrīz 
visu nedēļu – no 1. līdz 4. sep-
tembrim – valdīja svētku noska-
ņa. Gatavojoties šim svarīgajam 
pasākumam, čakli rosījās gan 
mazās, gan lielās „bitītes”. 

Svētku nedēļa sākās ar Didža  
Rijnieka koncertu „Ballīte”. Ies-
tādes laukumā no ziediem tika 
izlikts bērnudārza simbols bite 
– ar visām medus šūniņām. Svēt-
ku kulminācija bija ceturtdien, 
kad uz svētku koncertu no malu 
malām ieradās viesi. Viņu vidū 

bija gan sadarbības partneri, gan 
pašvaldības vadība un darbinieki, 
gan arī tuvāki un tālāki draugi, 
piemēram, no Lietuvas, kā arī bi-
jušie bērnudārza darbinieki. 

Visi „Bitītē” strādājošie darbi-
nieki bija ģērbušies tautas tērpos, 
bet mazie audzēkņi bija bitīšu 
kostīmos. Koncerts tika atklāts ar 
bērnudārza himnu, ko sarakstī-
jusi bijusī „Bitītes” mūzikas sko-
lotāja Baiba Āboliņa-Smirnova. 
Projektorā varēja vērot bildes 
no bērnudārza atklāšanas, tāpat 
arī darbinieku un audzēkņu foto 
dažādos dārziņa pasākumos un 
izbraukumos.

Ar priekšnesumiem uzstājās 
ne tikai esošie, bet arī bijušie au-
dzēkņi. Kuplināt koncertu tika 
pieaicināti arī bijušo audzēkņu 
vecāki ar dziesmu no Lielvārdes 
Violetā kora priekšnesuma „Bitī-
tes”. Šis priekšnesums radīja īpa-
šu jautrību skatītājos. 

Koncerta noslēgumā tika teik-
ti pateicības vārdi – gan tiem, 
kuri cēla šo pirmsskolas iestā-
di, gan tiem, kuri uztur kārtībā 
šīs skaistās telpas, arī tiem, kuri 
mūs ēdina, tiem, kuri strādāja, 
un, protams, tiem, kuri joprojām  
strādā.

Pirmie pieci ziedošie gadi aiz-

vadīti – tas ir tāds slieksnis, pie 
kura tiek izvērtēts paveiktais, 
ieguldītais, sasniegtais, kā arī ar 

citām acīm skatīts tas, kas bijis, 
ar prātu uzlūkots tas, kas vēl būs. 

Inese Sloka

Bērnudārzam „Bitīte” – piecu gadu jubileja

Autore Melānija Dalbiņa, 
11 gadi – zelta medaļa 
27. Starptautiskajā vizuālās 
mākslas konkursā Turcijā



Dažādi 5 Ķekavas Novads  2015. gada 8. septembrī

Biedrība „Dejas pasaule” Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku 
attīstībai (ELFLA) pasākuma 
„Lauku ekonomikas dažādošana 
un dzīves kvalitātes veicināšana 
vietējo attīstības stratēģiju īs-
tenošanas teritorijā” ietvaros ir 
realizējusi projektu „Gadsimtos 
saglabāta unikāla kultūras man-
tojuma bagātības saglabāšana – mūsu valsts pastāvēšanas jēga”. 
Projekta kopējās izmaksas – 16 212,91 eiro, ELFLA līdzfinansējums – 
14 591,62 eiro. 
Projekta mērķis ir akcentēt tradicionālo kultūras mantojumu un veicināt 
savas identitātes, atšķirīgā saglabāšanu, saglabāt, attīstīt un nodot tālāk nā-
kamajām paaudzēm Dziesmu un deju svētku tradīcijas, ievērojot Dziesmu 
un deju svētku likumu – Dziesmu un deju svētki kā nacionāla vērtība. 
Projekts ir vērsts uz kultūras mantojuma saglabāšanu biedrības „Partnerība 
„Daugavkrasts”” darbības teritorijā, lai, iegādājoties valkāšanas tradīcijām 
atbilstošus tautas tērpus un popularizējot tos, veidotu un nodrošinātu ma-
teriālo bāzi autentisku tautas tērpu ekspozīcijas izveidošanai novadā līdz 
Latvijas 100. gadadienai. 
Projekta mērķa realizēšanai ir iegādāts: 
• Latgales novada tautas tērpi 4.–7. klasei – 12 komplekti;
• Latgales novada tautas tērpi pirmsskolas vecuma bērniem – 20 komplekti;
• Kuldīgas novada tautas tērps – 1 komplekts;
• Alsungas novada tautas tērps – 1 komplekts; 
• Bārtas novada tautas tērps – 1 komplekts.

Daina Marija Zozuļa

Biedrība „Dejas pasaule” iegādājas 
jaunus tautas tērpus

SIA „Baltās Naktis” konditorejas 
fabrika „MARIO” 

aicina darbā
PĀRDOŠANAS MENEDŽERI 

(KEY ACCOUNT MANAGER)

Darba pienākumi: 
• darbs ar tirdzniecības tīkliem;
• klientu konsultēšana, līgumu un cita vei-
da saistīto dokumentāciju sagatavošana;
• darbs ar esošajiem klientiem un jaunu 
klientu piesaiste;
• sistemātiska piedāvājumu izstrāde un 
iesniegšana;
• sistemātiska sortimenta veidošana;
• vizītes pie klientiem, komandējumi, 
ikdienas problēmsituāciju risināšana;
• ilgtermiņa attiecību veidošana ar 
klientiem un to uzturēšana;
• sistemātiska ekonomisko datu analīze. 

Prasības kandidātiem: 
• izglītība – pietuvināta piedāvātajam 
amatam;
• obligāta iepriekšēja pieredze līdzīgā 
amatā un nozarē ne mazāk kā trīs gadus;
• labas latviešu, krievu un angļu valodas 
zināšanas;
• spēja strādāt gan patstāvīgi, 
gan komandā;
• uz rezultātu orientēta personība;
• B kategorijas autovadītāja apliecība;
• labas komunikācijas prasmes;
• prasme strādāt ar datoru (Excel, Word, 
Powerpoint). 

Mēs piedāvājam: 
• dinamisku darbu strauji augošā uzņē-
mumā;
• izaugsmi un karjeras iespēju;
• darbu draudzīgā kolektīvā;
• regulāru labu atalgojumu.

Pieteikuma vēstuli un CV lūgums sūtīt SIA 
„Baltās Naktis” Personāla daļai uz e-pastu 
personals@mario.lv līdz 23. septembrim. 
Tālrunis papildu informācijai – 29493584.

„Baltic Logistic Solutions” ir loģistikas 
uzņēmums, kas sniedz noliktavu 

un transporta pakalpojumus. 
Noliktavu darbība tiek organizēta 
trīs temperatūras režīmos: -18˚C, 

+2˚…+6˚C un +15˚…+22˚C.
Drīzumā uzņēmums pārceļas uz 
jaunām, mūsdienīgi iekārtotām 

noliktavām un administratīvajām 
telpām Rāmavā, tāpēc 
AICINĀM KOMANDAI 

PIEVIENOTIES:

noliktavas darbiniekus  
(kravu izkraušana/iekraušana 

automašīnās);

pasūtījumu komplektētājus  
(preču komplektēšana pēc 

pavadzīmēm).
No tevis sagaidām:
• precizitāti un atbildīgu attieksmi pret 
darbu;
• iepriekšēja pieredze nav obligāta;
• spēju strādāt saspringtos darba 
apstākļos;
• iespēju strādāt virsstundas un nakts 
stundas.
Tu iegūsi:
• darbu stabilā uzņēmumā;
• laikus izmaksātu darba samaksu, 
nomaksātus nodokļus;
• atalgojums pirms pārbaudes laika 
beigām 470–530 eiro, pēc pārbaudes 
laika 600–630 eiro (atkarīgs no 
temperatūras režīma);
• darba grafiku maiņās (ir iespēja strādāt 
pa naktīm);
• apmācību un pieredzi loģistikā;
• nodrošinātu autobusu no Rīgas Centra/
Ķengaraga raj. uz noliktavu un atpakaļ;
• iespēju veidot karjeru loģistikā.

Ja esam tevi ieinteresējuši, sūti savu CV 
uz e-pastu cv@bls.lv vai aizpildi anketu uz 
vietas noliktavā Liepu aleja 4, Rāmavā.

Daugmales pamatskolas
pirmsskolas grupa 

„Namiņš”
aicina pieteikties pretendentus, kuriem 
būtu vēlme un iespēja nepieciešamības 
gadījumā uz laiku aizvietot pirmsskolas 

skolotāju. 

MEKLĒJAM 
SKOLOTĀJU PALĪGU 

uz 0,5 slodzi un 

LOGOPĒDU
 uz pilnu slodzi.

CV sūtīt uz e-pastu 
daugmales.namins@kekava.lv.

Tālrunis – 26473778

Kokapstrādes uzņēmums 
„JD Wood” SIA 

Ķekavas novadā (Krogsils) 
AICINA DARBĀ 

OPERATORU 
uz garinātāja taras dēļu ražošanai un 

palešu montēšanai. 
Var būt bez pieredzes. 

Darba laiks: no plkst. 8 līdz 17.

Vairāk informācijas – pa tālruni 
27782878 (Dmitrijs)

Ķekavas novada pašvaldība
aicina darbā

JURISTU BŪVVALDĒ UN TELPISKĀS PLĀNOŠANAS DAĻĀ

Galvenie amata pienākumi:
• izstrādāt ar Būvvaldes un Telpiskās plānošanas daļas kompetenci saistītus 
juridiska rakstura dokumentus;
• izstrādāt pašvaldības saistošo noteikumu un nolikumu projektus noteiktās 
kompetences ietvaros;
• daļu kompetences ietvaros sagatavot un/vai izskatīt un izvērtēt līgumu projektus, 
sniegt par tiem atzinumus, nodrošināt to atbilstību LR tiesību aktu nosacījumiem;
• sagatavot, saskaņot un noformēt lēmumus, kas saistīti ar daļu kompetenci;
• uzturēt un aktualizēt Būvvaldei un Telpiskās plānošanas daļai saistošo normatīvo 
aktu bāzi;
• izskatīt būvprojektus, noformēt atteikumus, akceptēt/saskaņot būvprojektus 
saskaņā ar būvprojektu apgaitas lapu;
• pārstāvēt Būvvaldi un Telpiskās plānošanas daļu tās kompetencē esošajos 
jautājumos.
Prasības pretendentiem:
• otrā līmeņa augstākā izglītība tiesību zinātnēs;
• vēlamas angļu un krievu valodas zināšanas;
• vismaz 3 gadu darba pieredze jurista amatā (profesionāla pieredze Būvvaldē tiks 
uzskatīta par priekšrocību);
• zināšanas civiltiesībās, komerctiesībās, administratīvajās tiesībās, konkurences 
tiesībās un citās tiesību jomās;
• zināšanas par būvniecības jautājumus reglamentējošajiem normatīvajiem 
aktiem; 
• prasme veikt plaša apjoma informācijas analīzi un strādāt patstāvīgi;
• valsts valodas zināšanas augstākajā līmenī;
• labas iemaņas darbā ar datoru (MS Office) un biroja tehniku.
Personības īpašības: 
• iniciatīva;
• stratēģiska un analītiska domāšana; 
• orientēšanās uz darba rezultātu; 
• komunikabilitāte; 
• spēja strādāt komandā un sadarboties; 
• precizitāte; 
• spēja rīkoties neordinārās situācijās savas kompetences ietvaros; 
• lēmumu pieņemšanas prasme savas kompetences ietvaros.
Mēs piedāvājam:
• profesionālās pilnveides un attīstības iespējas;
• profesionālu darba kolektīvu;
• stabilu atalgojumu un sociālās garantijas.

Lūdzam ievērot, ka sazināsimies tikai ar tiem kandidātiem, kuri tiks izvirzīti 
otrajai atlases kārtai.
Pieteikuma dokumentus (CV un pieteikuma vēstuli) ar norādi „Jurists” līdz 
25.09.2015. (ieskaitot) iesniegt vai nosūtīt Ķekavas novada pašvaldības 
Personāla daļai. Adrese: Gaismas iela 19, k-9-1, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas 
novads, LV-2123. E-pasts: konkurss@kekava.lv. 

Galdniecība „Mežmaļi” 
Valdlaučos aicina darbā 

GALDNIEKU 
ar vēlmi mācīties. 

Tālr. 29247201

SIA „OPTIKAS PAKALPOJUMI” 
piedāvā darbu TC „LIIBA”

Redzi sevi optikas veikalā „Metropole”? 
Aicinām pievienoties savai komandai 

PĀRDEVĒJU-
KONSULTANTU/-I 

darbam Ķekavā, TC „LIIBA”. 

Par brillēm visu tev pastāstīsim, 
galvenais, lai tev būtu: 
• pozitīva pieredze klientu apkalpošanā;
• interese mācīties par optikas un stila 
lietām; 
• atbildības sajūta un uz klientu 
orientēta pieeja;
• latviešu un krievu valodas zināšanas 
sarunvalodas līmenī; 
• labas datorzināšanas.

Mūsu uzņēmums ir stabila darbavieta, 
tevi sagaida nopietnas apmācības un 
izaugsmes iespējas. 

Priecāsimies saņemt CV un pieteikuma 
vēstuli uz personals@opticguru.lv līdz 
25. septembrim, norādot „ĶEKAVA”.

Loģistikas uzņēmums 
SIA „TRIALTO LATVIA” 

„Dominante Park”, Ķekavas nov., 
Ķekavas pag., Saulgoži

aicina tevi kļūt par darbinieku mūsu 
čaklajā un saliedētajā komandā. 

Tev varam piedāvāt šādus amatus:
• marķētāja; • krāvējs;

• elektrokrāvēja operators 
(vēlams ar iepriekšēju pieredzi);

• komplektētājs/-ja.
Tev piedāvājam:
• sociālās garantijas; 
• lielisku kolektīvu un labu vadību;
• interesantu darbu;
• reālas izaugsmes iespējas;
• iespējami dažādi darba grafiki.

Zvaniet uz tālr. 27891634 vai sūtiet CV uz 
e-pastu Kadrija.Vasilonoka@trialtolatvia.lv

Līnijdeju pamati iesācējiem
No 15. septembra otrdienās plkst. 18 

Doles Tautas namā aicina uz līnijdeju mēģinājumiem iesācējus. 
Pasniedzēja Dzintra Rozīte, līnijdeju asociācijas prezidente. 

Tālrunis 29299585.

19. septembrī Ražas svētku tirgus Baložos
Tirgus notiks no plkst. 8 līdz 14 pie Baložu pilsētas kultūras nama.

Tirdziņš ar dziesmām, dejām un citām aktivitātēm.

26. septembrī Ražas svētku tirgus Ķekavā
Tirgus notiks no plkst. 8 līdz 15 pie Doles Tautas nama.

Tirdziņš ar folkloras kopu un etnogrāfisko ansambļu piedalīšanos 
Katlakalna starptautiskā folkloras festivāla „Rudenāji” ietvaros.

17. oktobrī plkst. 15 Doles Tautas namā
Rudens ražas balle

Programmā:
• pašu sagatavotas produkcijas un dārzeņu kompozīciju noformēšana 
un izstāde, degustācija, vērtēšana un apbalvošana;
• koncerts.
Pieteikšanās, zvanot Ilgai – tālr. 26274699.
Līdzi jāņem groziņš ar cienastu, labs garastāvoklis un kāds eiro saimnie-
ciskajiem izdevumiem. 
Būsiet mīļi gaidīti ar kādu interesantu stāstu, atgadījumu vai foto no 
aizvadītās vasaras jaukākajiem piedzīvojumiem.

Dzintra Maļinovska

Ķekavas pensionāru zināšanai 
No 10. septembra ceturtdienās plkst. 14 atkal kursēs autobuss uz 

Daugmales baseinu. 
Vairāk informācijas, zvanot Ingerai – tālr. 28228087.

Novada senioru ievērībai
Fo

to
: V

el
g

a
 K

ū
Ku

m
a

1. oktobrī plkst. 9 „vecajā” Ķekavas sākumskolā, Skolas ielā 2, 
PIEDĀVĀ IESPĒJU VEIKT ORGANISMA TESTĒŠANU, AR ĪPAŠAS 

IEKĀRTAS PALĪDZĪBU NOSAKOT DEVIŅUS SVARĪGĀKOS RĀDĪTĀJUS. 

Tāpat tiks sniegtas konsultācijas par šiem rādījumiem,  
kā arī par veselīgu un sabalansētu uzturu. 

Papildu informācija, zvanot Mārai – tālr. 29613774.



Izglītība6  Ķekavas Novads  2015. gada 8. septembrī

Turpinājums no 1. lpp.

Brīvpusdienas šogad arī 
piektklasniekiem
Šajā mācību gadā no valsts bu-
džeta līdzekļiem tiks segtas ēdi-
nāšanas izmaksas pirmo četru 
klašu audzēkņiem 1,42 eiro ap-
mērā par vienu dienu. Papildus 
tam Ķekavas novada pašvaldība 
vienam skolēnam līdzfinansēs 
0,13–0,19 eiro atkarībā no ēdi-
nātāja.

Turklāt ar šo gadu no pašval-
dības budžeta brīvpusdienas tiks 
nodrošinātas arī visiem 5. klašu 
audzēkņiem. 

Līdz šā gada 31. decembrim 
arī daudzbērnu ģimeņu bērniem, 
kuri mācās 6.–9. klasē, pašvaldī-
ba plāno apmaksāt pusdienas 100 
procentu apmērā. Lūgums tādām 
ģimenēm pieteikties pie klases 
audzinātāja.

Novada bērnudārzos uzņemti 
344 jauni audzēkņi
Ar 2015. gada 3. jūnija Uzņemša-
nas pirmsskolas izglītības iestā-
dēs komisijas sēdes lēmumu tika 
uzņemti kopā 344 bērni, no tiem:
• PII „Zvaigznīte” Valdlaučos – 
69;
• PII „Ieviņa” Ķekavā – 70;
• PII „Avotiņš” Baložos – 62;
• PII „Bitīte” Katlakalnā – 72;
• Baložu vidusskolas pirmsskolas 
grupā – 32;
• Daugmales pamatskolas pirms-
skolas grupās – 24;
• privātās pamatskolas „Gaismas 
tilts 97” pašvaldības deleģētās 
grupās – 15.

Pieaug pieprasījums pēc 
profesionālās ievirzes 
izglītības
2015./2016. mācību gadā Ķeka-
vas Mūzikas skolā mācības uz-
sāks 251 audzēknis profesionālās 
ievirzes programmās un 64 saga-
tavošanas klasē un interešu izglī-

tībā. 256 bērni mācīsies Ķekavā, 
bet 59 – Baložos. Audzēkņu skai-
ta ziņā lielākās ir klavierspēles, 
kora, vijoļspēles, saksofona un 
čella specialitātes, bet vislielākais 
konkurss šogad uzņemšanā bija 
sitamo instrumentu un ģitāras 
spēles specialitātēs. Interesanti, 
ka zēnu un meiteņu attiecība mū-
zikas skolā šobrīd ir tieši 1:2 (210 
meitenes, 105 zēni).

Ķekavas Mākslas skolā mā-
cības uzsākuši 219 audzēkņi 20 
grupās 11 skolotāju vadībā. Ņe-
mot vērā to, ka pieprasījums pie-
aug, bet telpu skaits ir ierobežots, 
šogad mākslas skolā nav uzņemti 
audzēkņi 1. kursā, tāpat nav ie-
spējams nodrošināt pirmsskolas 
interešu izglītības grupas.

Ķekavas vidusskola paplašina 
izglītības piedāvājumu
Ķekavas vidusskolā, papildus čet-
rām jau esošām pamatizglītības 
programmām, no šā mācību gada 
ieviesta arī speciālās pamatizglī-
tības programma izglītojamajiem 
ar mācīšanās traucējumiem.

Ķekavas vidusskolā jauno mā-
cību gadu uzsāka par 75 izglītoja-
majiem vairāk nekā iepriekšējā 
mācību gadā, t.i., 947 izglītoja-
mie. No tiem jaunajās sākumsko-
las telpās 1.–4.  klasēs 441, kuru 
vidū rekordaugsts pirmklasnieku 
skaits – 129. 5.–9. klasēs pamat-
izglītību apgūst 433 izglītojamie, 
savukārt 10.–12. klasēs – 73 izglī-
tojamie, no kuriem 35 10. klasēs. 

Tāpat Ķekavas vidusskola ie-
saistījusies mācību priekšmeta 
„Datorika” mācību programmu 
aprobācijā, kas nozīmē, ka turp-
māk 1. un 4. klasēs datorika tiks 
mācīta kā fakultatīvs priekšmets, 
savukārt matemātikas, dabaszinī-
bu un tehnikas virziena program-
mas 7. klasēm datorika ietverta 
informātikas mācību priekšmeta 
apguves programmā.

Ķekavas vidusskolas 3.b klase 

iesaistījusies Latvijas Olimpiskās 
komitejas skolu projektā „Sporto 
visa klase”. Tas nozīmē, ka šai kla-
sei būs piecas sporta nodarbības 
nedēļā, no kurām viena – peldē-
šana.

Interešu izglītībā, nodrošinot 
vispusīgas personības attīstības 
iespējas, papildus esošajam pie-
dāvājumam sākumskolas klašu 
skolēniem tiek piedāvāts teātra 
pulciņš, un no oktobra darbību 
uzsāks robotikas pulciņš.

Daugmales pamatskolas 
skolēniem turpmāk 
iespēja arī dejot
Arī Daugmales pamatskola sāk 
jauno mācību cēlienu ar kuplā-
ku skolēnu pulku. Šogad 1. klasē  
skolas gaitas uzsāk 19 skolē-
ni. Kopējais skolēnu skaits pa-
matskolā ir 134, pirmsskolas  
grupā – 94.

Gatavojoties jaunajam mācī-
bu gadam, skolā ir veikti sporta 
zāles apgaismojuma rekonstruk-
cijas darbi un abu zāļu grīdas 
krāsojuma atjaunošana.

Mācību darbā jaunums – an-
gļu valoda kā mācību stunda  

šogad arī otrajā klasē, fakulta-
tīvās nodarbības informātikā –  
4. un 5. klasēs. Tāpat kā pagāju-
šajā gadā, visām klasēm katru ne-
dēļu būs trīs sporta stundas, no 
kurām viena – peldbaseinā.

Jaunums interešu izglītībā – 
tautiskās dejas 1.–4. klases sko-
lēniem.

Baložu vidusskolā vecāko 
klašu audzēkņi varēs apgūt 
zviedru valodu
Baložu vidusskolā jauno mācību 
gadu uzsāka par 51 izglītojamo 
vairāk nekā iepriekšējā mācību 
gadā, t.i., 558 izglītojamie, un 
pirmskolas grupas apmeklēs 48 
bērni. Šogad 10. klasē mācīsies 
apmaiņas programmas skolniece 
no Vācijas. Vidusskolēniem šo-
gad būs iespēja papildus tradicio-
nālajām svešvalodām apgūt arī 
zviedru valodu. 

Baložu vidusskola ir ieguvusi 
finansējumu dalībai divos pro-
jektos. Viens no tiem – „Eras-
mus+” projekts „Baložu vidus-
skolas personāla profesionālā 
pilnveide”, kas norisināsies no šā 
gada augusta līdz 2017. gada mai-

jam. Otrs – „Nordplus junior” 
projekts, kura ietvaros notiks 
klašu apmaiņa ar Lietuvas skolu. 
Projekts norisināsies no šā gada  
augusta līdz 2016. gada septem-
bra beigām.

Pļavniekkalna sākumskolā 
bērni apgūst trīs 
valodas
Pļavniekkalna sākumskola turpi-
na realizēt humanitārā un sociālā 
virziena programmu, kuras ietva-
ros skolēni apgūst angļu, vācu un 
krievu valodu.

Šo mācību gadu Pļavniekkal-
na sākumskolā iesāka 196 izglī-
tojamie, kas ir par 21 audzēkni 
vairāk nekā iepriekšējā mācību 
gadā. No visiem audzēkņiem 56 
ir pirmklasnieki.

Arī šogad skolēni turpinās 
apgūt peldētprasmi – plānots, ka 
šajā mācību gadā tiks apmācīti 78 
1.a, 1.b un 2.a klases audzēkņi.

Interešu izglītībā, nodrošinot 
lietderīgas brīvā laika pavadīša-
nas iespējas, papildus esošajām 
nodarbībām tiek piedāvāts vizuā-
lās mākslas pulciņš.

Inga Ikauniece

Sācies jauns mācību gads



Izglītība 7 Ķekavas Novads  2015. gada 8. septembrī

Sācies jauns mācību gads

Īsi pirms mācību gada sāku-
ma Ķekavas novada izglītības 
iestāžu skolotāji tikās pedago-
gu konferencē, ko ik gadu rīko 
Ķekavas novada pašvaldības Iz-
glītības daļa, lai informētu par 
jaunumiem un izmaiņām izglī-
tības jomā kā novada, tā valsts 
mērogā.

Konference norisinājās Ķekavas 
vidusskolas jaunajā sākumskolas 
ēkā, un uz to bija pulcējušies 237 
dalībnieki no visām novada izglī-
tības iestādēm.

Ķekavas novada domes Izglī-
tības un jaunatnes lietu komitejas 
priekšsēdētāja Ieva Arnte klāt-
esošajiem pastāstīja par šobrīd 
galvenajiem domes darba kār-
tības jautājumiem. Bērnu skaits 
novadā aug, līdz ar to steidzami 
jārisina vietu trūkuma problēma 
skolās un bērnudārzos. Tāpat 
sarežģījumus rada neskaidrības 
jaunā pedagogu atalgojuma mo-
deļa ieviešanas procesā un aukļu 
un privāto dārziņu līdzfinansēša-

nas kārtībā. Bet ir arī labas ziņas –  
Ķekavas novada pedagogu pul-
kam šogad pievienojies 21 jauns 
skolotājs. „Skolotāja darbs nav 
paredzēts vārguļiem,” uzsvēra  
I. Arnte, sveicot jaunos pedagogus, 
un novēlēja ātri iejusties kolektīvā 
un izveidot veiksmīgu sadarbību ar 
bērniem un viņu vecākiem.

Konferencē viesojās arī Lat-
vijas Izglītības un zinātnes darbi-
nieku arodbiedrības priekšsēdē-
tāja Inga Vanaga, kura pastāstīja, 
kā norisinās sarunas ar ministri-
jām par jaunā pedagogu atalgo-
juma modeļa ieviešanu. „Katram 
bērnam ir tiesības uz kvalitatī-
vu izglītību,” uzsvēra I. Vanaga, 
„taču tā nav iespējama bez labi 
motivēta un profesionāla peda-
goga.” Šobrīd ir skaidrs, ka no 
1. septembra plānotās izmaiņas 
spēkā nestājas, taču notiek aktīvs 
darbs, lai jau ar 2016. gadu peda-
gogi saņemtu motivējošu algu at-
bilstoši ieguldītajam darbam un 
atbildībai. 

Tāpat klātesošajiem bija ie-

spēja dzirdēt pedagoga un psi-
hologa Kaspara Bikšes iedvesmo-
jošo lekciju par konstruktīvo un 
destruktīvo mūsu priekšstatos un 
saņemt praktiskus padomus, kā 
uzlabot dzīves kvalitāti, mainot 
domāšanas veidu. 

Bērnu klīniskās universitātes 
slimnīcas ārste psihoterapeite 
Gunta Andžāne savukārt stāstīja, 
kā identificēt kolektīvā agresī-
vu bērnu un kā ar viņu strādāt, 
ņemot vērā to, ka agresīvs bērns 
ir dažādu veidu vardarbības at-
spulgs.

Ar prezentāciju „Skolotājs un 
kvalitāte” uzstājās arī psihologs 
un personības treneris Aivis Kār-
kliņš, kurš ar humoru lika skolo-
tājiem paskatīties uz sevi un savu 
darbu no malas.

Konferences noslēgumā ar 
muzikālu priekšnesumu uzstājās 
saksofonists Eduards Raubiško 
un pianists Romāns Vendiņš.

Inga Ikauniece

Skolotāji uzsāk 
jaunu darba cēlienu

Fo
to

: V
el

g
a

 K
ū

Ku
m

a

Ieva Arnte, Izglītības un 
jaunatnes lietu komitejas 
priekšsēdētāja

Saksofonists Eduards Raubiško



Mūžībā pavadīti

 Sveicam Sveicam

Dažādi8  Ķekavas Novads  2015. gada 8. septembrī

Šī diena lai tev skaistāka par citām,
Šī diena tikai reizi gadā aust,

Lai pietiek spēka 
katram dzīves rītam,

Lai katrs rīts kā skaisti 
ziedi plaukst!

Ķekavas novadā 
2015. gada septembrī

ĶEKAVAS PAGASTā 
90 gadu jubileju svin
Veneranda Volodko

Irina Meteļska

85 gadu jubileju svin
Vladimirs Baikovs

Jāzeps Pušpurs
Dzidra Krūmiņa

Jānis Bērziņš
Modris Brauers 

80 gadu jubileju svin 
Olga Aleksuhina

Lija Matveka
Aina Muižniece

Mudīte Rumkovska
Aina Medne

BALožU PILSēTā
85 gadu jubileju svin
Veneranda Korsaka

80 gadu jubileju svin
Emīlija Kļimova

Valentīns Kvjatkovskis

DAUGMALES PAGASTā
80 gadu jubileju svin

Velta Veiherte

85 gadu jubileju svin
Benjamins Neicenieks

Vēlot veselību, izturību 
un dzīvesprieku, 
gaviļniekus sveic 

Ķekavas novada dome

Mans gaišais bērns, 
mana kastaņa svece, –

Mana laime ir tevi laimīgu redzēt!

Ķekavas novada Dzimtsarakstu nodaļā 
2015. gada augustā reģistrēti 24 jaundzimušie.

Vecāki izvēlējušies vārdus Madara, Valters, Ralfs, Lote, Luīze, Klāvs, 
Augusts, Alise, Katrīna, Kārlis, Olivers, Dārta, Karlīna, Amanda 

Stefānija, Haralds, Ernests, Anna, Elizabete, Valerija, Jēkabs. 
Divi puisīši ieguvuši vārdu Markuss un divas meitenītes – Gabriela.

Ķekavas novada dome sirsnīgi sveic mazuļus un viņu vecākus!

…atmiņas
Ir saules gabaliņi,

Kas visam mūžam
Nerimst gaismu dot.

(J. Silazars)

Ķekavas novada 
Dzimtsarakstu nodaļā 

2015. gada augustā 
reģistrēti 8 mirušie:

Irēna Fiņķe (1952)
Ausma Krūmiņa (1933)

Zoja Mitre (1936)
Vitalijs Naumovs (1941)

Mirdza Ose (1917)
Sergejs Pavlovs (1939)
Vitolds Pecevičs (1939)
Roberts Zariņš (1937)

Ķekavas novada dome 
izsaka līdzjūtību tuviniekiem!

PAZIŅoJUMS PAR DETāLPLāNoJUMA UZSāKŠANU 
NEKUSTAMAJā ĪPAŠUMā „PEKŠI” DAUGMALē 

Ķekavas novada dome 2015. gada 23. jūlijā pieņēmusi lēmumu Nr. 2. § 2. 
„Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajā īpašumā „Pekši” 
Daugmalē, Daugmales pagastā”.

Detālplānojuma izstrādes mērķis – vienas ģimenes individuālās dzīvoja-
mās mājas būvniecība, teritorijas plānojumā noteiktās plānotās (atļautās) 
izmantošanas detalizēšana, zemes vienības konfigurācijas izmaiņas un ielu 
struktūras plānošana (t. sk. sarkano līniju projektēšana, precizēšana un iz-
dalīšana atsevišķās zemes vienībās).

Detālplānojuma izstrādes ierosinātāja – Agnese Čibule.
Detālplānojuma izstrādes vadītāja – Ķekavas novada pašvaldības terito-

rijas plānotāja Gita Rengarte (tālr. 67936019).
Papildu informācija – pašvaldības interneta vietnes www.kekavasnovads.lv  

sadaļā „Attīstība un plānošana”. 

Mīlestība zied galotnē. 
Kā jauns sarkans čiekurs eglē. 

Tur citādi šalc vējš un smaržas ir tuvāk Saulei. ( I. Ziedonis)

Ķekavas novada Dzimtsarakstu nodaļā 2015. gada augustā 
reģistrētas 16 laulības, no tām divas baznīcā.

APSVEICAM! Ķekavas novada dome

PAR DETāLPLāNoJUMA IZSTRāDES UZSāKŠANU 
NEKUSTAMAJAM ĪPAŠUMAM MAZā RāMAVAS IELA 3

Informējam, ka saskaņā ar Ķekavas novada domes 2015. gada 27. augusta 
lēmumu Nr. 2. § 6. „Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustama-
jam īpašumam Mazā Rāmavas iela 3, Valdlauči, Ķekavas pagasts, Ķeka-
vas novads” ir uzsākta detālplānojuma izstrāde nekustamajam īpašumam 
Mazā Rāmavas iela 3 (kadastra numurs 8070 001 0095).

Detālplānojuma izstrādes mērķis – zemes gabala sadale un biroja ēkas 
ar veikalu un tirdzniecības platību būvniecība saskaņā ar Ķekavas novada 
Ķekavas pagasta teritorijas plānojumā noteikto plānoto atļauto izmanto-
šanu – jauktas dzīvojamās un darījumu apbūves teritorijas (JDzD1) un 
satiksmes infrastruktūras objektu teritorijas (TL), kā arī veidojot vienotu 
un caurbraucamu ceļu tīklu un vienotus inženiertehnisko komunikāciju 
tīklus gan detālplānojuma teritorijā, gan ar tai piegulošajām teritorijām  
(t. sk. arī ar pašvaldības/valsts ceļiem).

Detālplānojuma izstrādes vadītājs – Ķekavas novada Telpiskās plānoša-
nas daļas teritorijas plānotājs Andris Lācis.

Priekšlikumus un ieteikumus detālplānojuma izstrādei trīs nedēļu lai-
kā rakstveidā iesniegt apmeklētāju pieņemšanas laikos pirmdienās plkst. 
9–13 un ceturtdienās plkst. 14–19 vai nosūtīt pa pastu, adresējot Ķekavas 
novada pašvaldībai Gaismas ielā 19, k-9, Ķekavā, Ķekavas novadā, LV-
2123 (pasta zīmogs). Tālrunis – 67847161.

PAR DETāLPLāNoJUMA IZSTRāDES UZSāKŠANU  
NEKUSTAMAJIEM ĪPAŠUMIEM KATLAKALNā

Informējam, ka saskaņā ar Ķekavas novada domes 2015. gada 27. augusta 
lēmumu Nr. 2. § 5. „Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustama-
jiem īpašumiem „Melnalkšņi”, „Vairumbāze”, „Akmenskalni”, „Virskalni”, 
,,Zaļaiskalns” un „Priežukalni” Katlakalnā, Ķekavas pagastā, Ķekavas 
novadā” ir uzsākta detālplānojuma izstrāde nekustamajiem īpašumiem 
„Melnalkšņi”, kadastra numurs 8070 001 0090, „Vairumbāze”, kadastra 
numurs 8070 001 0062, „Akmenskalni”, kadastra numurs 8070 001 0055, 
„Virskalni”, kadastra numurs 8070 001 0112, ,,Zaļaiskalns”, kadastra nu-
murs 8070 001 0089, un „Priežukalni”, kadastra numurs 8070 001 0118, 
Katlakalnā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā.

Detālplānojuma izstrādes mērķis – zemes gabalu sadale un savrupmā-
ju, rindu māju, mazstāvu daudzdzīvokļu namu, darījumu iestāžu, tirdz-
niecības un pakalpojumu objektu, sporta un atpūtas objektu, pirmsskolas 
izglītības iestādes būvniecība saskaņā ar Ķekavas novada Ķekavas pagas-
ta teritorijas plānojumā noteikto plānoto atļauto izmantošanu – jauktas 
dzīvojamās un darījumu apbūves teritorijas (JDzD1) un satiksmes infra-
struktūras objektu teritorijas (TL), kā arī veidojot vienotu un caurbrau-
camu ceļu tīklu un vienotus inženiertehnisko komunikāciju tīklus gan 
detālplānojuma teritorijā, gan ar tai piegulošajām teritorijām (t. sk. arī ar 
pašvaldības/valsts ceļiem).

Detālplānojuma izstrādes vadītājs – Ķekavas novada Telpiskās plānoša-
nas daļas teritorijas plānotājs Andris Lācis.

Priekšlikumus un ieteikumus detālplānojuma izstrādei trīs nedēļu lai-
kā rakstveidā iesniegt apmeklētāju pieņemšanas laikos pirmdienās plkst. 
9–13 un ceturtdienās plkst. 14–19 vai nosūtīt pa pastu, adresējot Ķekavas 
novada pašvaldībai Gaismas ielā 19, k-9, Ķekavā, Ķekavas novadā, LV-
2123 (pasta zīmogs). Tālrunis – 67847161.

PAR DETāLPLāNoJUMA IZSTRāDES UZSāKŠANU 
NEKUSTAMAJAM ĪPAŠUMAM „oDIŅBēRZI”

Informējam, ka saskaņā ar Ķekavas novada domes 2015. gada 27. augusta 
lēmumu Nr. 2. § 4. „Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustama-
jam īpašumam „Odiņbērzi” Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā” ir 
uzsākta detālplānojuma izstrāde nekustamajam īpašumam „Odiņbērzi” 
(kadastra numurs 8070 008 2102).

Detālplānojuma izstrādes mērķis – noliktavas, tirdzniecības un pakal-
pojumu objekta būvniecība saskaņā ar Ķekavas novada Ķekavas pagasta 
teritorijas plānojumā noteikto plānoto atļauto izmantošanu – jauktas ra-
žošanas un darījumu apbūves teritorijas (JRD) un satiksmes infrastruktū-
ras objektu teritorijas (TL), kā arī veidojot vienotu un caurbraucamu ceļu 
tīklu un vienotus inženiertehnisko komunikāciju tīklus gan detālplānoju-
ma teritorijā, gan ar tai piegulošajām teritorijām (t. sk. arī ar pašvaldības/
valsts ceļiem).

Detālplānojuma izstrādes vadītājs – Ķekavas novada Telpiskās plānoša-
nas daļas teritorijas plānotājs Andris Lācis.

Priekšlikumus un ieteikumus detālplānojuma izstrādei trīs nedēļu lai-
kā rakstveidā iesniegt apmeklētāju pieņemšanas laikos pirmdienās plkst. 
9–13 un ceturtdienās plkst. 14–19 vai nosūtīt pa pastu, adresējot Ķekavas 
novada pašvaldībai Gaismas ielā 19, k-9, Ķekavā, Ķekavas novadā, LV-
2123 (pasta zīmogs). Tālrunis – 67847161. IZSoLE

Ķekavas novada dome 2015. gada 23. jūlijā apstiprināja grozījumus 
Ķekavas novada domes 2015. gada 17. janvāra lēmumā Nr. 1. § 6 „Par 
Ķekavas novada pašvaldībai piederošo SIA „Rīgas Apriņķa Avīze” 
kapitāla daļu atsavināšanu”.

Ķekavas novada pašvaldība pārdod atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu 
soli tai piederošos 2,70% kapitāldaļu SIA „Rīgas Apriņķa Avīze”.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Ķekavas novada pašvaldībā 
Gaismas ielā 19, k-9-1, 9.  kabinetā un pašvaldības mājaslapas  
www.kekava.lv sadaļā „Izsoles”.

APGŪSTAM ATKRITUMU ŠĶIROŠANAS IEMAŅAS
Biedrība „Partnerība „Daugavkrasts”” realizē Latvijas vides 
aizsardzības fonda un Ķekavas novada pašvaldības līdzfinansē-
to projektu „Draudzīgi dabai”, kura mērķis ir veicināt Ķekavas 
novada iedzīvotāju izglītotību vides un atkritumu šķirošanas 
jomā.

Projekta realizācija sniedz iespēju iedzīvotājiem uzlabot savas zi-
nāšanas atkritumu šķirošanas jomā. Turklāt šo zināšanu atsvaidzi-
nāšanas process notiek atraktīvā veidā, izmantojot „Laimes rata” 
spēles elementus.

Šovasar Ķekavā jau notikuši trīs izglītojošie pasākumi gadatirgu 
laikā. Kā atzīmē pasākumu dalībnieki, šis ir vērtīgs un interesants 
veids, kā uzzināt vairāk par atkritumu šķirošanu un tās iespējām 
novadā, turklāt „Laimes rata” spēles noteikumi ļauj dalībniekiem 
atbilstoši zināšanām nopelnīt balvas.  

Šā gada pēdējais informatīvi izglītojošais pasākums Ķekavā no-
tiks 26. septembrī – Ražas svētku tirdziņa laikā. 

Agita Eizenberga

IZMAIŅAS DAUGMALES PASTA NODAĻAS DARBA LAIKĀ 
Ņemot vērā strādājošo Daugmales iedzīvotāju vēlmes, kuri pēc darba 
vēlas izmantot pasta pakalpojumus, no 2015. gada  
1. septembra tiek mainīts Daugmales pasta nodaļas darba laiks.

Turpmāk Daugmales pasta nodaļa būs atvērta: 
pirmdienās 8–14, otrdienās 8–14,
trešdienās 8–14, ceturtdienās 8–19 (pārtraukums 12–13),
piektdienās 8–14, sestdienās un svētdienās – slēgts.



Dažādi 9 Ķekavas Novads  2015. gada 8. septembrī

Apstiprināti ar Ķekavas novada domes 2015. gada 28. maija sēdes lēmumu Nr. 1 § 2. (protokols Nr. 11)
Precizēti ar Ķekavas novada domes 2015. gada 13. augusta sēdes lēmumu Nr. 1. § 1. (protokols Nr. 21)

Saistošie noteikumi Nr. 9/2015
Par nekustamā īpašuma nodokļa maksājumu atvieglojumu piešķiršanu

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”14. panta pirmās daļas 3. punktu un likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5. panta trešo un ceturto daļu
I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi (turpmāk – Notei-
kumi) nosaka nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumu apmēru un piemērošanas 
kārtību atsevišķām nodokļa maksātāju 
kategorijām par Ķekavas novada adminis-
tratīvajā teritorijā esošo nekustamo īpašu-
mu – zemi, ēkām un būvēm (t. sk. dzīvokļu 
īpašumu).
2. Nekustamā īpašuma nodokļa atviegloju-
mus ir tiesīgas saņemt fiziskās un juridiskās 
personas Noteikumos noteiktajā kārtībā, 
ja nodokļa maksātājam nav nekustamā 
īpašuma nodokļa un cita veida maksāju-
mu parādu Ķekavas novada pašvaldībai 
par iepriekšējiem maksājumu periodiem, 
izņemot nodokļa maksātājus, kuriem ir 
piešķirts maznodrošinātās ģimenes (perso-
nas) statuss.
3. Nekustamā īpašuma nodokļa atvieglo-
jumus piešķir uz nodokļa maksātāja moti-
vēta iesnieguma pamata par visu taksācijas 
gadu, izņemot gadījumus, kad personas 
statuss, kurš dod tiesības saņemt atvieglo-
jumu, ir piešķirts uz laiku. Šajā gadījumā 
atvieglojumu piešķir par periodu, kurā per-
sona atbilst šim statusam.

II. Atsevišķām maksātāju kategorijām 
noteiktie atvieglojumi
4. Maznodrošinātām personām vai ģi-
menēm piešķir atvieglojumu 50 procentu 
apmērā no aprēķinātās nodokļa summas 
par periodu, kurā nodokļa maksātājs at-
bilst maznodrošinātas personas statusam, 
saskaņā ar Ķekavas novada pašvaldības So-
ciālā dienesta izsniegtu izziņu attiecībā uz 
likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 
3. panta pirmās daļas 2. punktā minētajiem 
nekustamā īpašuma nodokļa objektiem un 
tām piekritīgo zemi.
5. Černobiļas atomelektrostacijas (Černo-
biļas AES) avārijas seku likvidācijas dalīb-
niekiem piešķir atvieglojumu 50 procentu 
apmērā no aprēķinātās nodokļa summas 
attiecībā uz dzīvojamām mājām neatkarīgi 
no tā, vai tās ir vai nav sadalītas dzīvokļu 
īpašumos, dzīvojamo māju daļām, telpu 
grupām nedzīvojamās ēkās, kuru funkcio-
nālā izmantošana ir dzīvošana, kā arī telpu 
grupām, kuru funkcionālā izmantošana 
ir saistīta ar dzīvošanu, un tām piekritīgo 
zemi, ja tās netiek izmantotas saimniecis-
kās darbības veikšanai.
6. Nestrādājošām personām, kuras ar ār-
stu komisijas lēmumu atzītas par 1. un 2. 
grupas personām ar invaliditāti, piešķir 
nodokļa atvieglojumu 50 procentu apmērā 

no aprēķinātās nodokļa summas attiecībā 
uz dzīvojamām mājām neatkarīgi no tā, vai 
tās ir vai nav sadalītas dzīvokļu īpašumos, 
dzīvojamo māju daļām, telpu grupām ne-
dzīvojamās ēkās, kuru funkcionālā izman-
tošana ir dzīvošana, kā arī telpu grupām, 
kuru funkcionālā izmantošana ir saistīta 
ar dzīvošanu, un tām piekritīgo zemi, ja tās 
netiek izmantotas saimnieciskās darbības 
veikšanai.
7. Personām, kurām ir kopīga deklarētā 
dzīvesvieta ar bērnu, kurš ir persona ar 
invaliditāti, vecumā līdz 19 gadiem, pie-
šķir atvieglojumu 50 procentu apmērā no 
aprēķinātās nodokļa summas attiecībā uz 
dzīvojamām mājām neatkarīgi no tā, vai 
tās ir vai nav sadalītas dzīvokļu īpašumos, 
dzīvojamo māju daļām, telpu grupām ne-
dzīvojamās ēkās, kuru funkcionālā izman-
tošana ir dzīvošana, kā arī telpu grupām, 
kuru funkcionālā izmantošana ir saistīta 
ar dzīvošanu, un tām piekritīgo zemi, ja tās 
netiek izmantotas saimnieciskās darbības 
veikšanai.
8. Nestrādājošiem vientuļiem pensionā-
riem, kuriem pensija nepārsniedz Latvijas 
Republikā noteikto minimālās mēnešalgas 
apmēru, piešķir nodokļa atvieglojumu 50 
procentu apmērā no aprēķinātās nodokļa 
summas attiecībā uz dzīvojamām mājām 
neatkarīgi no tā, vai tās ir vai nav sadalī-
tas dzīvokļu īpašumos, dzīvojamo māju 
daļām, telpu grupām nedzīvojamās ēkās, 
kuru funkcionālā izmantošana ir dzīvoša-
na, kā arī telpu grupām, kuru funkcionālā 
izmantošana ir saistīta ar dzīvošanu, un 
tām piekritīgo zemi, ja tās netiek izman-
totas saimnieciskās darbības veikšanai. 
Vientuļie pensionāri šo saistošo noteikumu 
izpratnē ir personas, kurām nav laulātā un/
vai pilngadīgu bērnu.
9. Fiziskām un juridiskām personām pie-
šķir atvieglojumu 90 procentu apmērā no 
aprēķinātās nodokļa summas par iepriek-
šējā gadā veiktajiem latvāņu izplatības iero-
bežošanas pasākumiem saskaņā ar Ķekavas 
novada domes 2013. gada 18. aprīļa lēmu-
mu Nr. 2. § 3., protokols Nr. 8, apstiprināto 
Latvāņu izplatības ierobežošanas pasāku-
mu organizatorisko plānu 2013.–2020. ga-
dam, ja Valsts augu aizsardzības dienesta 
Kultūraugu uzraudzības valsts informācijas 
sistēmas invazīvo augu sugu izplatības datu 
bāzē ir reģistrēts iesniegums saskaņā ar 
Ministru kabineta 2008. gada 14. jūlija no-
teikumiem Nr. 559 „Invazīvo augu sugas –  
Sosnovska latvāņa – izplatības ierobežoša-
nas noteikumi”.

10. Fiziskām un juridiskām personām pie-
šķir atvieglojumu 90 procentu apmērā no 
aprēķinātās nodokļa summas par apbūves 
zemi vai tās daļu, ja saskaņā ar Ķekavas no-
vada teritorijas plānojumiem apbūves zeme 
atrodas teritorijā, kurai noteikts turpmākās 
izpētes teritoriju funkcionālais zonējums.  
11. Fiziskām un juridiskām personām pie-
šķir atvieglojumu 90 procentu apmērā no 
aprēķinātās nodokļa summas par apbūves 
zemi vai tās daļu, ja saskaņā ar Ķekavas no-
vada teritorijas plānojumiem apbūves zeme 
atrodas teritorijā, kurai noteikts satiksmes 
infrastruktūras objektu izbūves teritori-
ju funkcionālais zonējums (A kategorijas 
valsts autoceļu un nobrauktuvju izbūvei).
12. Fiziskām un juridiskām personām, 
kuru īpašumā ir publiski pieejamas sporta 
ēkas, piešķir atvieglojumu 25 procentu ap-
mērā no aprēķinātās nodokļa summas par 
šo ēku.
13. Fiziskām un juridiskām personām, 
kuru īpašumā ir kultūrvēsturiski piemi-
nekļi, piešķir atvieglojumu 25 procentu ap-
mērā no aprēķinātās nodokļa summas par 
šo pieminekli.
14. Pašvaldības kapitālsabiedrībām, kuras 
izveidotas pašvaldības funkciju izpildes 
nodrošināšanai, piešķir atvieglojumu 90 
procentu apmērā no aprēķinātās nodokļa 
summas par ēkām, kurās notiek saimnie-
ciskā darbība.
15. Saimnieciskās darbības veicējiem pie-
šķir atvieglojumu 25 procentu apmērā no 
aprēķinātās nodokļa summas par ēkām, 
kurās tiek veikta saimnieciskā darbība. 
Kapitālsabiedrībām atvieglojumu piešķir 
kā de minimis atbalstu, ievērojot Eiropas 
Komisijas 2013. gada 18. decembra regu-
las Nr. 1407/2013 par Līguma 107. un 108.
panta piemērošanu de minimis atbalstam 
nosacījumus.

III. Nekustamā īpašuma nodokļa atvieg-
lojumu piešķiršanas kārtība
16. Ja persona atbilst vairākām kategorijām, 
tad piešķir to atvieglojumu, kuram noteikts 
lielākais atvieglojuma apmērs.
17. Nekustamā īpašuma nodokļa maksāju-
mu atvieglojumus piešķir:
17.1. ar Ķekavas novada pašvaldības izpild-
direktora lēmumu noteikumu 4.–9. punktā 
norādītajām nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātāju kategorijām;
17.2. ar Ķekavas novada domes lēmumu 
noteikumu 10.–15. punktā norādītajām 
nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju 
kategorijām.

18. Nekustamā īpašuma nodokļa atvieglo-
jumus piešķir, ja:
18.1. noteikumu 5.–9. punktā norādītais 
nekustamā īpašuma objekts ir personas 
īpašumā, kura pretendē uz atvieglojuma 
piešķiršanu, vismaz vienu gadu un persona 
ir deklarējusi savu dzīvesvietu šajā īpašumā;
18.2. noteikumu 10.–15. punktā norādīta-
jām maksātāju kategorijām nekustamā īpa-
šuma nodokļa maksājumu atvieglojumus 
piešķir, ja par viena nekustamā īpašuma 
objektu aprēķinātā nekustamā īpašuma no-
dokļa apmērs taksācijas gadā pārsniedz 50 
(piecdesmit) euro, un:
18.2.1. fiziskās personas deklarētā dzīves-
vieta un saimnieciskās darbības veikšanas 
vieta atrodas Ķekavas novada administra-
tīvajā teritorijā;
18.2.2. juridiskās personas adrese un saim-
nieciskās darbības veikšanas vieta atrodas 
un reģistrēta Ķekavas novada adminis-
tratīvajā teritorijā un vismaz 50% no tās 
darbiniekiem ir deklarēti Ķekavas novada 
administratīvajā teritorijā.
19. Nekustamā īpašuma nodokļa maksā-
tājam motivēts iesniegums par atvieglo-
jumu piešķiršanu (pielikumā) un tam klāt 
pievienotie dokumenti jāiesniedz Ķekavas 
novada pašvaldībā līdz taksācijas gada 15. 
novembrim.
20. Iesniegumam pievieno īpašuma tiesības 
apliecinošu dokumenta kopiju (uzrādot 
oriģinālu) un:
20.1. Noteikumu 4.–8. punktā norādītās 
personas apliecina, ka īpašumā nenotiek 
saimnieciskā darbība un iesniedz:
20.1.1. Veselības un darbspēju ekspertīzes 
ārstu valsts komisijas (VDEĀK) izziņas par 
invaliditātes piešķiršanu kopiju (uzrādot 
oriģinālu) un izziņu, ka nodokļa maksātājs 
nav darbinieks vai darba ņēmējs norma-
tīvo aktu noteiktajā izpratnē (Noteiku-
mu 6. un 7. punktā noteiktajiem nodokļa  
maksātājiem),
20.1.2. Černobiļas AES avārijas seku lik-
vidatora apliecības kopiju (uzrādot oriģi-
nālu) (Noteikumu 5. punktā noteiktajiem 
nodokļa maksātājiem),
20.1.3. (Izslēgts)
20.1.4. Pensionāra apliecības kopiju (uzrā-
dot oriģinālu) (Noteikumu 8.punktā no-
teiktajiem nodokļa maksātājiem),
20.1.5. Izziņu no Valsts sociālās apdrošinā-
šanas aģentūras par pensijas apmēru un iz-
ziņu, ka nodokļa maksātājs nav darbinieks 
vai darba ņēmējs normatīvo aktu noteiktajā 
izpratnē (Noteikumu 8.punktā noteikta-
jiem nodokļa maksātājiem); 

20.2. Noteikumu 10.–15. punktā norādītās 
personas iesniedz:
20.2.1. Valsts ieņēmumu dienesta izziņu 
par nodokļu samaksu un vidējo nodarbi-
nāto skaitu,
20.2.2. Uzņēmumu reģistra reģistrācijas ap-
liecības kopiju,
20.2.3. deklarāciju, ka kopējais de mini-
mis atbalsts, ko saimnieciskās darbības 
veicējs ir saņēmis, nepārsniedz Eiropas 
Komisijas 2013. gada 18. decembra regulas  
Nr. 1407/2013 par Līguma 107. un 108. 
panta piemērošanu de minimis atbalstam 
3. panta 2. punktā noteikto augšējo robežu;
20.3. Noteikumu 9. punktā norādītas per-
sonas iesniedz Ķekavas novada pašvaldības 
Vides un labiekārtošanas daļas teritorijas 
apsekošanas akta, kas noformēts pēc 1. sep-
tembra, kopiju, kurā bez personas klātbūt-
nes, iepriekš personu informējot par plāno-
to apsekošanas laiku, vizuāli konstatēts, ka 
latvāņu izplatības ierobežošanas pasākumi 
ir veikti saskaņā ar Ķekavas novada domes 
2013. gada 18. aprīļa lēmumu Nr. 2. § 3., 
protokols Nr. 8, apstiprināto Latvāņu izpla-
tības ierobežošanas pasākumu organizato-
risko plānu 2013.–2020. gadam.  
21. Informācija par nodokļa maksātāju un 
viņa ģimenes locekļiem tiek pārbaudīta 
Ķekavas novada pašvaldības rīcībā esošajos 
reģistros.
22. Izvērtējot nodokļa maksātāja atbilstību 
atvieglojuma piešķiršanas nosacījumiem, 
nepieciešamības gadījumā Ķekavas nova-
da pašvaldībai ir tiesības pieprasīt papildu 
informāciju.
23. Nekustamā īpašuma nodokļa maksātājs 
ir atbildīgs par Noteikumos paredzētajā 
kārtībā sniegto ziņu patiesumu.
24. Ķekavas novada pašvaldības izpilddi-
rektora lēmums par nekustamā īpašuma 
nodokļa maksājuma atvieglojuma piešķir-
šanu vai atteikumu piešķirt nekustamā 
īpašuma nodokļa maksājuma atvieglojumu 
apstrīdams Ķekavas novada domē.

IV. Noslēguma jautājumi
25. Noteikumi, izņemot Noteikumu  
15. punktu, 20.2.3. apakšpunktu, 1. un 2. 
pielikumu, stājas spēkā 2016. gada 1. janvārī.
26. Ar Noteikumu spēkā stāšanās brīdi spē-
ku zaudē Ķekavas novada pašvaldības sais-
tošie noteikumi Nr. 4/2013 „Par nekustamā 
īpašuma nodokļa maksājumu atviegloju-
mu piešķiršanu”, kas apstiprināti ar Ķeka-
vas novada domes 2013. gada 14. februāra 
sēdes lēmumu Nr. 1. § 2. (protokols Nr. 4).

A. Damlics, domes priekšsēdētājs

Izdarīt Ķekavas novada domes  
2011. gada 8. decembra saistošajos 
noteikumos Nr. 28/2011 „Ķekavas 
novada pašvaldības nolikums” šādus 
grozījumus:
1. Izteikt saistošo noteikumu 9. pun-
ktu šādā redakcijā: 
„9. Lai nodrošinātu savu darbību un 
sagatavotu jautājumus izskatīšanai 
domes sēdēs, dome izveido komitejas:
9.1. Finanšu komiteju deviņu locekļu 
sastāvā;
9.2. Attīstības un vides jautājumu ko-
miteju septiņu locekļu sastāvā;
9.3. Īpašumu un uzņēmējdarbības at-
balsta komiteju piecu locekļu sastāvā;
9.4. Izglītības un jaunatnes lietu komi-
teju piecu locekļu sastāvā;
9.5. Sociālo lietu un veselības komiteju 
piecu locekļu sastāvā;

9.6. Kultūras, sporta un tūrisma komi-
teju piecu locekļu sastāvā.”
2. Svītrot saistošo noteikumu 36.10. 
apakšpunktu.
3. Izteikt saistošo noteikumu 37. pun-
ktu šādā redakcijā:
„37. Attīstības un vides jautājumu 
komiteja sagatavo izskatīšanai domes 
sēdē jautājumus par:”
4. Svītrot saistošo noteikumu 37.5. 
apakšpunktu.
5. Svītrot saistošo noteikumu 37.7. 
apakšpunktu.
6. Papildināt saistošos noteikumus ar 
37.9. apakšpunktu šādā redakcijā:
„37.9. vides aizsardzību;”
7. Papildināt saistošos noteikumus ar 
37.10. apakšpunktu šādā redakcijā:
„37.10. satiksmes organizāciju, sabied-
risko transportu un tā attīstību.”

8. Izteikt saistošo noteikumu 38. pun-
ktu šādā redakcijā:
„38. Īpašumu un uzņēmējdarbības at-
balsta komiteja sagatavo izskatīšanai 
domes sēdē jautājumus par:”
9. Izteikt saistošo noteikumu 38.6. 
punktu šādā redakcijā:
„38.6. teritorijas labiekārtošanu;”
10. Svītrot saistošo noteikumu 38.8. 
apakšpunktu.
11. Papildināt saistošos noteikumus 
ar 38.10. apakšpunktu šādā redakcijā:
„38.10. uzņēmējdarbības attīstību;”
12. Papildināt saistošos noteikumus 
ar 38.11. apakšpunktu šādā redakcijā:
„38.11. projektiem, kas saistīti ar paš-
valdības īpašumu uzlabošanu, rekons-
trukciju, būvēšanu vai nojaukšanu;”
13. Papildināt saistošos noteikumus 
ar 38.12. apakšpunktu šādā redakcijā:

„38.12. dzīvojamo telpu izmantošanu.”
14. Izteikt saistošo noteikumu 39. pun-
ktu šādā redakcijā:
„39. Izglītības un jaunatnes lietu ko-
miteja sagatavo izskatīšanai domes 
sēdē jautājumus par:”
15. Papildināt saistošos noteikumus 
ar 39.10. apakšpunktu šādā redakcijā:
„39.10. jaunatnes lietām.”
16. Papildināt saistošos noteikumus 
ar 39.11. apakšpunktu šādā redakcijā:
„39.11. Nevalstisko organizāciju ak-
tualitātēm.”
17. Izteikt saistošo noteikumu 40. 
punktu šādā redakcijā:
„40. Sociālo lietu un veselības komiteja 
sagatavo izskatīšanai domes sēdē jau-
tājumus par:”
18. Svītrot saistošo noteikumu 40.4. 
apakšpunktu.

19. Izteikt saistošo noteikumu 40.1 
punktu šādā redakcijā:
„40.1 Kultūras, sporta un tūrisma ko-
miteja sagatavo izskatīšanai domes 
sēdē jautājumus par:”
20. Papildināt saistošos noteikumus 
ar 41.1 11. apakšpunktu šādā redak-
cijā:
„41.1 11. Starptautisko sadarbību un 
tūrismu.”

A. Damlics, 
domes priekšsēdētājs 

Ar saistošo noteikumu paskaid-
rojuma rakstu un pielikumiem 
var iepazīties interneta vietnē  
www.kekavasnovads.lv vai pašval-
dības klientu apkalpošanas centros 
Ķekavā, Daugmalē un Baložos.

Apstiprināti ar Ķekavas novada domes 2015. gada 6. augusta ārkārtas sēdes lēmumu Nr. 1. § (prot. Nr. 20)

Saistošie noteikumi Nr. 12/2015
Grozījumi Ķekavas novada domes 2011. gada 8. decembra saistošajos noteikumos Nr. 28/2011 „Ķekavas novada pašvaldības nolikums”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 1. punktu, 23. un 24. pantu



Sports  Ķekavas Novads  2015. gada 8. septembrī

Ķekavas novada pašvaldības spor-
ta aģentūras organizētā nometne 
bērniem „Esi aktīvs – nesēdi mā-
jās” šogad pulcēja teju 90 dalīb-
nieku, kas piecu dienu garumā 
iepazina dažādus sporta veidus, 
prāta un veiklības vingrinājumus, 
devās ekskursijās un pārgājienos, 
kā arī piedalījās informatīvi izglī-

tojošos pasākumos par personīgo  
drošību.

Nometne norisinājās no 15. līdz 
19. jūnijam Baložos, bet divas ne-
dēļas (20.–24. jūlijā un 17.–21. au-
gustā) izklaidēja un izglītoja jauno 
paaudzi Ķekavas sporta klubā. 

Dienas nometnes rīkotajos pasā-
kumos šovasar piedalījās aptuveni 90 

Ķekavas novada atklātais čem-
pionāts pludmales volejbolā ir 
veiksmīgi noslēdzies.

Pēc spraigas cīņas divu mēnešu 
garumā svētdien, 23. augustā, ar 
sešpadsmit labāko kungu grupas 
komandu fināla spēlēm noslē-
dzās Ķekavas novada atklātais 
čempionāts pludmales volejbolā.  
Izšķirošajos mačos veiksme uz-
smaidīja sezonas kopvērtējuma 
desmitās vietas ieguvējiem –  
sastāvam Grosbergs/Priede –, 
kuri, tāpat kā 9. augustā titulē-
tais MIX grupas pāris Jarošen-

ko/Grīnfelde, kļuva par šā gada  
čempioniem.

Šosezon Ķekavas atklātais 
čempionāts pludmales volejbolā 
pulcēja astoņus jauktās grupas sa-
stāvus un 34 kungu grupas koman-
das, kas divu mēnešu garumā – no 
19. jūlija līdz 23. augustam – cīnījās 
par šā gada čempiona titulu, vērtī-
gām naudas un pārsteiguma bal-
vām. Kamēr astoņi jauktās grupas 
sastāvi spēkojās divos sacensību 
posmos, cīņa par čempiona titulu 
plaši pārstāvētajā kungu grupā ri-
sinājās trijos meistarsacīkšu etapos 
un noslēdzās fināla posmā, kam 

kvalificējās sezonas kopvērtējuma 
pirmais sešpadsmitnieks.

Pēc veiksmīgas dalības divos 
čempionāta posmos kungu gru-
pas kopvērtējuma tabulas augšga-
lā ar 160 uzkrātiem punktiem ie-
rindojās Vītols/Striks, apsteidzot 
savus konkurentus Spangers/Plēs-
nieks (152 punkti) un Dandens/
Zalužinskis (120 punkti), kam at-
tiecīgi otrā un trešā vieta regulārās 
sezonas kopvērtējumā. Lai gan šie 
sastāvi kvalificējās fināla posmam, 
tikai viens no tiem iekļuva čem-
pionāta laureātu sešiniekā.

Pludmales volejbola meistar-

29. augustā, mazi un lieli sporta 
entuziasti tikās Daugmales Spor-
ta dienā, papildinot zināšanas par 
veselīgu dzīvesveidu un pārbau-
dot spēkus desmit sporta veidos, 
tostarp plaša mēroga brīvās cīņas 
sacensībās, kurās Ķekavas nova-
dam izcīnītas 42 godalgas.

Ķekavas novada pašvaldības sporta 
aģentūra sadarbībā ar Daugmales 
pamatskolu un Daugmales kultū-
ras centru organizēja plaša mēroga 
sporta sacensības – „Sporta diena 
Daugmalē 2015”, kas 29. augustā 
visas dienas garumā norisinājās 
Daugmales pamatskolā. 

Sporta dienas apmeklētājiem 
tika piedāvāta bagātīga sacensību 
programma, kas ietvēra informatīvi 
izglītojošus pasākumus par veselī-
gu dzīvesveidu, aizraujošas sporta 
aktivitātes un radošās darbnīcas 
bērniem, kā arī spraigas sacensī-
bas desmit sporta veidos – futbolā, 
pludmales volejbolā, šautriņu me-
šanā, šķēršļu joslas skrējienā, velo 
dragreisā, kā arī virves vilkšanā, 
svara bumbu celšanā, riepu meša-
nā, svara stieņa spiešanā guļus un 

brīvajā cīņā –, kopā sadalot 77 god-
algas.

Šā gada Sporta dienā plašu at-
saucību guva brīvās cīņas sacen-
sības zēniem un meitenēm, kurās 
kopā startēja 109 dalībnieki no 
Ķekavas un Jelgavas novada, Rīgas, 
Bauskas un Cēsīm. Piecu vecuma 
grupu jeb 23 svara kategoriju pār-
stāvētajā zēnu konkurencē Ķekavas 
novada sportisti izcīnīja 34 god-
algas, bet trijās meiteņu vecuma 
grupās – četrās svara kategorijās – 
saņemtas astoņas medaļas.

Pēc sīvā cīņā aizvadītās dienas 
sacensību dalībnieki pulcējās ko-
mandu sporta veidu apbalvošanas 
ceremonijā. Pludmales volejbolā 
ar pirmo vietu tika sveikta sieviešu 
komanda „LM” un labākais vīriešu 
sastāvs „Augustiņš”. Zelta medaļu 
futbolā saņēma „Fantastiskais čet-
rinieks”, bet virves vilkšanā uz goda 
pjedestāla kāpa pieaugušo grupas 
līderi – „Līvbērze” – un spēcīgākā 
bērnu komanda – „Dragreiss”. 

Ar lepnumu sveicam godalgoto 
vietu ieguvējus, ar kuriem plašāk va-
rat iepazīties vietnē sports.kekava.lv.

Laura Mozule

„Esi aktīvs – nesēdi mājās” pulcē 90 bērnu

Sporta diena Daugmalē 

Noskaidroti novada pludmales volejbola čempioni

Ķekavas novada sporta aģentūra arī šoruden aicina uz 

„Veselības apļiem” trešdienās 
9., 16., 23., 30. septembrī

Ķekavā – plkst. 18.30 laukumā „Fortius” pie Ķekavas sporta kluba

Baložos – plkst. 15.00 Baložu vidusskolas stadionā un mežā pie stadiona

Vairāk informācijas sports.kekava.lv

bērnu vecumā no 6 līdz 13 gadiem. 
Jaunie sportisti piecu dienu garumā 
teorētiski un praktiski iepazinās ar 
Ķekavas novadā apgūstamiem spor-
ta veidiem – basketbolu, florbolu, 
regbiju, vieglatlētiku, džudo, peldēša-
nu, kā arī vindsērfingu, loka šaušanu, 
orientēšanās un jāšanas sportu. 

Rūpējoties par Ķekavas novada 
bērnu veselību un drošību, nomet-
nes ietvaros tika rīkoti arī infor-
matīvi izglītojoši pasākumi – Ba-

ložu dienas nometnes dalībnieki  
Laumas Žilko vadībā apguva  
velodrošības pamatus, savukārt Ķe-
kavā ar pašvaldības policijas palī-
dzību tika atsvaidzinātas zināšanas 
par personīgo drošību. 

Paturot prātā jaunās zināšanās, 
bērni ar lielu prieku devās arī izbrau-
kuma ekskursijās un pārgājienos: da-
lībnieki veiksmīgi orientējās Iecavas 
labirintos, smēlās jaunas zināšanas 
„Getliņi EKO” apmeklējuma laikā, 

devās pārgājienos un pārbraucienos 
ar velosipēdiem, kā arī pārbaudīja 
savus spēkus laivu braucienā.

Aizraujoši un izglītojoši aizva-
dītās nedēļas noslēgumā bērni ar 
prieku sagaidīja un pārsteidza savus 
mīļos ar apgūto sporta veidu parā-
di, ar lepnumu aplūkoja nometnes 
laikā uzņemtās fotogrāfijas un kopā 
ar jauniegūtajiem draugiem dalījās 
savos pieredzes stāstos.  

Laura Mozule

sacīkšu izšķirošie mači ieviesa savas 
korekcijas rezultātu tabulā – par 
Ķekavas novada čempioniem kun-
gu grupā kļuva Grosbergs/Priede – 
sastāvs, kas bija startējis tikai vienā 
sacensību posmā, tajā iegūstot des-
mito vietu. Otro vietu izcīnīja trešā 
posma uzvarētāji – Petruševics/
Janišons, savukārt kopvērtējuma 
līderi Vītols/Striks ierindojās fināla 
posma trešajā vietā.

Kungu grupas 360 eiro vērto 
balvu fondu un atbalstītāju sarū-
pētās pārsteiguma balvas dalīja 
arī pludmales volejbola čempio-
nāta fināla posma ceturtās vietas 
ieguvēji Kirsānovs/Augstkalns, 
meistarsacīkšu piektais labākais 

sastāvs Riekstiņš/Veikerts, kā arī 
Leja/Guoģis, kas noslēdza šā gada 
čempionāta laureātu sešinieku. 

Kā jau iepriekš vēstījām, maksi-
mālais punktu skaits pirmajā sacen-
sību dienā un otrā vieta meistarsa-
cīkšu izšķirošajā posmā par šā gada 
čempioniem MIX grupā titulēja 
Jarošenko/Ggrīnfelde komandu. At-
bilstoši kopvērtējuma rezultātam, 
otrajā vietā ierindojās Gosts/Gintere, 
godpilnā trešā vieta pienācās otrā 
posma līderiem – sastāvam Kaviers/
Kalniņa, bet jauktās grupas labāko 
komandu četriniekā laureātu loku 
noslēdza Bambulis/Pipare, saņemot 
naudas un pārsteiguma balvas.

Laura Mozule

10



Jauniešiem 11 Ķekavas Novads  2015. gada 8. septembrī

Divu gadu darbs ir vainagojies 
panākumiem, un no šā gada ok-
tobra Jaunatnes iniciatīvu centrā 
jauniešiem būs iespēja pilnvei-
dot sevi septiņās dažādās nefor-
mālās izglītības programmās 
projekta „Miera balodis” ietva-
ros, kas tiek realizētas, pateico-
ties Rīgas Hanzas Rotari un Bor-
desholmas Rotari (Vācija) kluba 
piešķirtajam finansējumam.  

Šobrīd aktīvi norit sagatavošanās 
darbi, iegādājoties nepieciešamo 
aprīkojumu, izstrādājot prog-
rammu plānu, piesaistot prog-
rammu vadītājus, lai, jau sākot ar 

5. oktobri, jaunieši varētu izglīto-
ties un gūt jaunas iemaņas šādās 
programmās:
• foto un video studijā, kur varēs 
apgūt foto mākslas un filmēšanas 
pamatus;
• datorskolā, kur apgūs datorgra-
fikas pamatus;
• žurnālistu skolā, kur apgūs žur-
nālista profesijas pamatus;
• DJ skolā, kur iemācīsies visu par 
mūzikas stiliem, to miksēšanu un 
ballītes muzikālo noformējumu 
gan uz DJ pults, gan ar vinila pla-
tēm;
• dažādu lietu studijā, kurā būs 
iespēja iemācīties veidot jaunas 

un stilīgas lietas no otrreizējas 
pārstrādes materiāliem vai sen 
neizmantotām lietām;
• teātra studijā, kur jaunieši iemācī-
sies droši justies uz skatuves, iejus-
ties kādā lomā teātra izrādē, apgūs 
iemaņas pasākumu vadīšanā;
• ritma studijā, kurā jaunieši 
mācīsies radīt ritmisku mūziku, 
izmantojot dažādus ierastus un 
neierastus ritma instrumentus.

Programmas projekta ietvaros 
tiks īstenotas divu gadu garumā 
apmācību kursu veidā, kur pieci 
no tiem ilgs 4 mēnešus – no ok-
tobra līdz janvārim un no februā-
ra līdz maijam (foto un video stu-

dija, datorskola, žurnālistu skola, 
DJ skola, dažādu lietu studija) – 
un divas no tām – no oktobra līdz 
maijam (teātra studija, ritma stu-
dija), kas nozīmē, ka jauniešiem 
būs iespēja apmeklēt visas sev 
interesējošās apmācības projekta 
realizēšanas laikā.

Projekta Atvērto durvju die-
na Jaunatnes iniciatīvu cen-
trā norisināsies 1. oktobrī no  
plkst. 14 līdz 16, kad jauniešiem 
būs iespēja iepazīties ar program-
mu vadītājiem un apskatīt katras 
studijas aprīkojumu.

Pieteikšanās programmām – 
no 14. oktobra. 

Detalizētāka informācija par 
apmācību saturu, sākot ar 14. ok-
tobri, vietnē jic.kekava.lv, zvanot 
uz tālruni 67916443 vai nākot 
uz Jaunatnes iniciatīvu centru  
Ķekavā, Skolas ielā 2.

Linda Vaškevica-Veita

Jauniešu centrā atklās septiņas neformālās izglītības programmas

Pilnā mērā izbaudot vasaras 
karsto sezonu, Ķekavas novada 
Jaunatnes iniciatīvu centra (JIC) 
komanda 18 jauniešu un divu 
līderu sastāvā devās uz Lietuvu, 
lai no 10. līdz 19. augustam pie-
dalītos veselīga dzīvesveida pro-
jektā „Nature of Welleness”.

Katra diena projekta dalībnie-
kiem nāca kā izaicinājums. Jau 
no pirmās dienas visiem nācās 
krietni pasvīst gan karstā laika, 
gan bagātīgās fizisko aktivitāšu 
programmas dēļ.

Projekta iesākumā abu valstu 
komandas prezentēja jau iepriekš 
sagatavotos mājas darbus. JIC ko-
mandas mājas darba uzdevums 
bija prezentācija un darbnīcas 
par to, kas ir vispārēja labsajūta 
(wellness). Savā prezentācijā pā-
rējiem projekta dalībniekiem de-
monstrējām veselības apli (well-
ness wheel), kas sastāv no septi-
ņām pamatvajadzībām – vides, 
intelektuālajām, sociālajām, fizis-
kajām, garīgajām, profesionāla-
jām un emocionālajām vajadzī-
bām –, katru no tām apskatot un 

izvērtējot detalizētāk radošajās 
darbnīcās. Ja visas šīs vajadzības 
tiek piepildītas un apmierinātas, 
cilvēks jūtas vesels, laimīgs un 
motivēts aizraujošai dzīvei. 

Par projekta aizraujošākajiem 
brīžiem projekta dalībnieki atzi-
nuši Muay Thai cīņas mākslas un 
pašaizsardzības treniņus, „Dār-
gumu medības”, treniņu Mari-
jampoles stadionā, veselības kok-
teiļu pagatavošanas konkursu un, 
protams, ikvakara neformālās ak-
tivitātes ar dalībvalstu nacionāla-
jām prezentācijām, kā arī „Just 
Dance” un „Pop Quiz” turnīriem. 
Tāpat jāpiemin ekspedīcija, kuras 
laikā dalībnieki visu dienu pava-
dīja piecās patiesi skaistās dabas 
takās pie Kauņas, kā arī dažādās 
komandu saliedēšanas spēles un 
neiespējamās misijas aktivitātes, 
lai veicinātu radošumu, vieno-
tību un uzticēšanos grupu vidū. 
Par projekta dalībniekiem visne-
aktuālāko nodarbību līderi pēc 
jauniešu balsojuma viennozīmīgi 
atzina nūjošanu, par būtiskāko 
iemeslu minot dinamikas trūku-
mu, kas ir tik raksturīgs jaunībai! 

Papildus iepriekš minētajām 
aktivitātēm dalībnieki, sadaloties 
sešās komandās, sacentās par uz-
varētāju titulu, piedaloties tautas 
bumbas, minifutbola, basketbola 
un peldēšanas sacensībās, patu-
rot prātā visu komandu galveno 
uzdevumu – video konkursu. 
Jau projekta sākumā katrai da-
lībnieku komandai bija jāizvēlas 
kāda no sešām tēmām, par ko 
visa projekta laikā bija jāfilmē un 
jāprezentē video. Lai to paveiktu, 
mums talkā nāca Ignas, kurš ap-
gūst un arī ikdienā nodarbojas ar 
video uzņemšanu un montāžu. 
Projekta laikā tika radīti seši jaut-
ri un asprātīgi video par veselīgu 
dzīvesveidu jauniešiem, un drī-
zumā tie tiks izplatīti ar sociālo 
tīklu palīdzību, 

Par nozīmīgākajiem ieguvu-
miem, piedaloties šādā projektā, 
jaunieši min iespēju uzlabot sa-
vas angļu valodas zināšanas, mo-
tivāciju pievērsties veselīgām ak-
tivitātēm ikdienā, jaunus draugus 
un jaunas sadarbības iespējas, 
lieliski un kvalitatīvi pavadītas 
10 aizraujošas un skaistas vasaras 

dienas. Par bagātīgo emocionālo 
piedzīvojumu vēstīja aizkusti-
nājuma asaras jauniešu acīs, do-
doties mājupceļā uz Latviju vēl 
stundu pēc izbraukšanas no viesu 
nama, ko jaunieši jau mīļi bija 
paspējuši nodēvēt par mājām.

Atgriežoties Ķekavā, jaunieši, 
kuri piedalījās projektā, aizsākuši 
jaunu tradīciju ik dienu iepriekš 
norunātā laikā tikties, lai, sekojot 
trenera Ali izstrādātajai prog-
rammai, kopīgi vingrotu, uzlabo-
jot savu fizisko formu. Šo tradīci-
ju plānots turpināt, arī atsākoties 
mācību sezonai, kad vingrošanas 
laiki tiks precizēti, saskaņojot ar 
ieinteresēto jauniešu iespējām. 

Paldies mūsu Lietuvas partne-
riem un projekta organizatoriem 
„Sveikatingumo idejos”’ par aiz-
raujošo piedzīvojumu un iespēju 
aizmirst visas ikdienas rūpes, lai 
nodotos veselīga dzīvesveida iz-
aicinājumam!

Šis projekts tika finansēts ar Ei-
ropas Komisijas atbalstu. Šī pub-
likācija [paziņojums] atspoguļo 
vienīgi autora uzskatus, un Ko-
misijai nevar uzlikt atbildību par 
tajā ietvertās informācijas jebku-
ru iespējamo izlietojumu.

Santa Auziņa-Stucere

Jaunieši atgriezušies no projekta Lietuvā

Ķekavas novada Jaunatnes ini-
ciatīvu centrā vasara šogad ti-
kai aizvadīta, īstenojot vairākus 
projektus, un viens no tiem bija 
projekts „Dod pieci!”, kurš no-
risinājās divās daļās.

Projekta pirmais pasākums norisi-
nājās Novada svētku ietvaros, kad 
jauniešu centra pagalmā ikvienam 
jaunietim bija iespēja ielūkoties kādā 
no profesiju darbnīcām, iepazīstot 
un, iespējams, atrodot savu nākotnes 
profesiju, vai iedvesmoties būt dros-
mīgam un pašam uzsākt uzņēmēj-
darbību, attīstot savu talantu. 

Katram interesantam bija ie-
spēja izmēģināt roku keramiķa 
profesijā, gatavojot māla trauci-
ņus no melnā māla. 

Mākslinieku teltī varēja iejus-
ties mākslinieka lomā, kopā ar 
māksliniecēm veidojot gleznu 
vai pašam apgleznojot maisiņu 
vai līdzi paņemto apģērbu, kā arī 
izprast portretu zīmētāja arodu. 

Pie profesionālas vizāžistes 
meitenes labprāt iejutās frizie-
ra un grima meistara lomā, pie 
dīdžeja jaunieši mācījās miksēt 
mūziku kā īstā ballītē, savukārt 
tiem, kurus interesē ēdiena ga-

tavošana, bija iespēja iemēģināt 
roku Jāņu siera siešanā, bet dato-
ru mīļotāji pārbaudīja savas spē-
jas programmēšanā. 

Ar aizraujošām spēlēm jau-
niešus sagaidīja atkritumu šķi-
rošanas nozare, taču vislielāko 
atsaucību jauniešu vidū ieguva 
zvaigžņu pētīšanas meistari, kuri 
šķūnī projicēja kosmosa ainas, 
ieinteresējot jauniešus zvaigžņu 
pētīšanas nozares apgūšanā arī 
nākotnē. 

Līdzās profesiju darbnīcām 
jaunieši piedalījās arī āra spē-
ļu gatavošanā, kopā ar pārējiem 

dienas garumā gatavojot kopī-
gas milzu izmēra galda spēles – 
„Burtu spēli”, „Mikado”, „Desas”, 
„Dambreti”, „Domino”, kuras 
jauniešu centrā tagad pieejamas 
ikvienam apmeklētājam. 

Kopumā projekta aktivitātēs 
Ķekavas Novada svētku ietvaros 
piedalījās 387 bērni un jaunieši.

Projekta otrā aktivitāte – jau-
niešu radošuma apmācības – no-
risinājās no 30. līdz 31. jūlijam. 
Šajās dienās 25 jaunieši no Ķeka-
vas, Salaspils un Ogres novada 
mācījās atbrīvot savu radošo garu 
un ģenerēt jaunas, radošas ide-

jas radošuma attīstības treneres  
Laumas Žubules vadībā. 

Projekts īstenots Jaunatnes poli-
tikas valsts programmas „Atbalsts 
jauniešu centru darbības nodroši-
nāšanai pašvaldībās ar mērķi īs-
tenot neformālās mācīšanās akti-
vitātes visiem jauniešiem izvirzīto 
mērķu sasniegšanā” ietvaros.

Linda Vaškevica-Veita

Noslēdzies Jaunatnes iniciatīvu centra vasaras projekts „Dod pieci!”



Kultūra12  Ķekavas Novads  2015. gada 8. septembrī

ĶEKAVAS NOVADA KULTŪRAS JAUNUMI
BALOŽU PILSĒTAS 
KULTŪRAS CENTRS
BALOŽU PILSĒTAS 
KULTŪRAS NAMS
19. septembrī no plkst. 8
Rudens ražas tirgus
plkst. 11 Kultūras programma 
„Miķeļdienu sagaidām”
(kultūras nama skvērā)
11. oktobrī plkst. 17
Koncerts „Kino dziesmas un 
krievu romances”. Dziedātājs 
Viktors Kozlitins jaunajā kon-
certprogrammā izdziedās krievu 
romances un dziesmas no krievu 
kinofilmām. Biļetes cena: 4 eiro, 
pensionāriem 3 eiro.
26. oktobrī plkst. 19
Dziesmu spēle „Īsa pamācība 
mīlēšanā”. Uzvedumā piedalās 
Aija Dzērve, Sarmīte Rubule, 
Evija Skulte, Aīda Ozoliņa, Ivars 
Kļavinskis, Kristians Karēļins, 
Juris Kalniņš, Voldemārs Šoriņš, 
Andris Daņiļenko, Valdis Zilve-
ris, Zane Jančevska. 
R. Paula mūzika. 
Biļetes cena: 6–10 eiro

DAUGMALES PAGASTA 
KULTŪRAS CENTRS
DAUGMALES 
KULTŪRAS NODAĻA 
19. septembrī plkst. 20 
Maģiskā nakts gongu skaņās. 
Meditāciju vakars kopā ar Kristu 
Džuliju un Aivu Daugmales sko-
lā. Pieteikšanās pa tālr. 26211911. 
Dalības maksa: 35 eiro.

ĶEKAVAS PAGASTA 
KULTŪRAS CENTRS
DOLES TAUTAS NAMS 
22. oktobrī plkst. 19.30
Kaspars Zemītis ar koncert-
programmu „Ģitāra un stāsti”. 
Biļetes iepriekšpārdošanā 8 eiro, 
koncerta dienā 10 eiro („Biļešu 
paradīzes” tirdzniecības vietās 
vai Ķekavas KN kasē).

ĶEKAVAS 
NOVADPĒTNIECĪBAS 
MUZEJS
1. septembris–31. oktobris
Izstāde „Ķekavas vidusskolai – 40” 
Pastāvīgās ekspozīcijas „Ķeka-
va laiku lokos”; „Mākslinieka un 
novadnieka E. Ozoliņa dzīve un 
daiļrade”; „Ķekava bildēs senāk 
un tagad”; Foto K. Gulbis; Latvi-
jas karikatūristi

KATLAKALNA TAUTAS NAMS
15. septembrī plkst.18 
Katlakalna bibliotēka ielūdz uz 
Dzejas dienu pasākumu kopā ar 
dziesminieku, dzejdari Kārli Ka-
zāku. Ieeja bez maksas.
22. septembrī plkst. 20
Baltu vienības uguņu sasaukša-

ĶEKAVAS NOVADA BIBLIOTĒKU JAUNUMI
BALOŽU PILSĒTAS BIBLIOTĒKA

15.–30. septembris 

Izstādes:
„Valoda – mūsu bagātība”. Eiropas valodu diena
Dzejas dienas
„Dar man, tēvis, pastaliņas”. Zinību diena
„Paceļosim neklātienē”. 27. septembrī – Pasaules 
tūrisma diena
„Miķelītis arti gāja ar dzeltenu kumeliņu”. Miķeļdiena
„Otas nospiedumi”. 20. septembrī gleznotājai 
Džemmai Skulmei – 90
„Likteņa līdumnieki”. 2. septembrī rakstniekam 
Vladimiram Kaijakam – 85
„Ēnu spogulis”. 15. septembrī rakstniecei Agatai 
Kristi – 125
„Raudzīsim, kā to lai darām, ka visus 10 saskaitīt 
varam”. 11. septembrī dzejniekam Rainim – 150
Tēva diena – 13. septembrī

1.–15. oktobris

Izstādes:
„Dainu tēvam – 180”. 31. oktobrī Krišjānim Baronam 
– 180
Starptautiskā Mūzikas diena
Pasaules Senioru diena
„Dzīves svinēšana”. Norai Ikstenai – 45
„Lasi grāmatas ar ausīm”. Klausāmgrāmatas
„Baaiiidiees!!!!”. Spoku un joku stāsti
„Mūsu mazie draugi”. 4. oktobrī – Dzīvnieku 
aizsardzības diena
„Smagi urbjas tinte”. 2. oktobrī dzejniekam Jānim 
Rokpelnim – 70

15. septembrī plkst. 10

17. septembrī plkst. 14.30
17. septembrī plkst. 17
23. septembrī plkst. 11
28. septembrī plkst. 18
7. oktobrī plkst. 15

„Puķu lodziņā”. Pasākums veltīts Raiņa 150. 
gadadienai, kopā ar PII „Avotiņš” grupiņu.
Dzejas dienas kopā Ievu Samausku (bērniem)
Dzejas dienas kopā Ievu Samausku
Ķiparu Piparu rīta stunda
Jauno grāmatu apskats
Jauno grāmatu apskats „Pagrabiņā”

DAUGMALES BIBLIOTĒKA
15.–30. septembris Dzejniekam, dramaturgam Rainim – 150

KATLAKALNA BIBLIOTĒKA

18.–27. septembris
20.–24. septembris
25.–28. septembris

29. septembris–3. oktobris
29. septembris–3. oktobris
04.–10. oktobris

11.–21. oktobris

Izstādes:
„Daudzgadīgās ziemcietes mūsu dārzā”
Gleznotājai Džemmai Skulmei – 90
Žurnālistam, sabiedriski politiskajam darbiniekam 
Dainim Īvānam – 60
Miķeļdiena
Literatūrzinātniecei Ausmai Cimdiņai – 65
Rakstniekam, vēsturniekam, publicistam Uldim 
Ģērmanim – 100
Franču rakstniekam Fransuā Moriakam – 130

15. septembrī plkst. 18 Dzejas vakars Katlakalna bibliotēkā. Viesojas 
dziesminieks Kārlis Kazāks

ĶEKAVAS PAGASTA BIBLIOTĒKA

16.–30. septembris
21. septembris–5. oktobris

23. septembris–15. oktobris

24. septembris–16. oktobris

1.–31. oktobris
1.–31. oktobris
5.–31. oktobris

Izstādes:
Dzejniekam Auseklim – 165
Žurnālistam, sabiedriskajam darbiniekam Dainim 
Īvānam – 60

Pasaules tūrisma diena

Miķeļdiena

Dzejniekam Jānim Rokpelnim – 70
Starptautiskā Dzīvnieku aizsardzības diena
Rakstniecei Ilonai Leimanei – 110

30. septembris plkst. 10.30 Tikšanās ar Grāmatu Tārpiņu

nās Sauliešu pilskalnā. Pulcēša-
nās lāpu gājienam plkst. 19.30 pie 
Tautas nama. Uguni iededz fol-
klora kopa „Rāmupe” un draugi.
25.septembrī 
plkst. 18 folkloras festivāla at-
klāšanas rituāls Katlakalna Tau-
tas namā;
plkst. 19 gājiens un Rudenāju 
daudzinājums Sauliešu pilskal-
nā.
26.septembrī
plkst.10–13 „Saberi” – Rude-
nāju svētki Ražas tirgū Ķekavā;
plkst. 18 „Apjumību dzīres” – 
radošais uzvedums Katlakalna 
Tautas namā.

10. oktobrī plkst. 12.00 
Interešu kluba „Vecie draugi” 
sezonas atklāšanas pasākums – 
„Klāt atkalredzēšanās laiks!”
Ieejas maksa 3 eiro, kluba bied-
riem bez maksas.
No 6.oktobra 
Fotoizstāde
„Pilsēta. Vide. Cilvēki”. 
Autors Kristaps Kļaviņš.

Plašāka informācija par 
kultūras notikumiem:
• parkulturu.lv.
• draugiem.lv/kultura.kekava
• twitter.com/parkulturu
• facebook.com/parkulturu


